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KURIER WARSZAWSKI
ROK PIĘĆDZIESIĄTY CZWARTY.

Kr 243. Dnia 4 Listopada
Pre>tunerat» „Kur. Warsz." 

wynisi: w Warszawie rocznie,
1. 4 k. 80, półrocznie rs. s k. 40, 

kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie 
ji. 40; za odnoszenie do domu do 
rfaea się k. s na miesiąc.

Wwaer #®Jedyhcsty w Kan- 
łwrse Bcdakcji kop. 5.

otwarta od il-ej
?«wo A© a-ej po pałudadst.

Na prowincji i w Cesar 
■twie wynosi rocznie rar. * 
(w tein mieści się jut opłata po. ■ 
towa za przesyłkę rs. J k, 4<r 
oraz za opakowanie i Ekznedyoh 
rs. 1 kep. 80).

Prenumerata przyjmuje się ra- 
cznie, półrocznie i kwartalnie. 
Reknpiana nadsyłane de 

_________Redakcji nie zwracają aią. 
Niedziela: Opieki N. M. P. Godfryda Bisk. 
Poniedziałek: Ś. Teodora Męczennika. 
Wtorek: $. indrzeja z A welinu.
Środa: S. Marcina Biskupa

Dziś: Karola Boromeusza Biskupa Wyżu. 
Jutro: ŚŚ. Zachariasza P. i Elżbiety P. 
Piątek: Ś. Leonarda Wyznawcy 
Sobota: S'. Willibald* B. i Engelborta.

Wschód słońca o ^olsinie 7 m. 2 
Zachód „ 4 „ 2i.

Długość dnia godtte 9 minut 83.
Ubyło „ „ 1 „ M

Adret Redakofl „Kmjera Waru.": PLAG TIATRALIt Ir 5, dom W. L ZABŁOCKIEJ. |

— W dniu jutrzejszym jako w pierwszy Czwartek 
rozpoczętego miesiąca, w Kościele Opieki Śgo Józefa 
na Krakowskiem Przedmieściu, wprost ulicy Królew
skiej, odprawioną zostanie uroczysta Wotywa na 
uczczenie Przenajświętszego Sakramentu.—Pojutrze 
mów jako w pierwszy Piątek miesiąca, odprawione zo
stanie zwykłe uroczyste Nabożeństwo z wystawieniem 
Najświętszego Sakramentu.___________________ ■

Wiadomości miejscowe.
= Dnia 31 z. m. odbyło się, jak to już donosiliś

my, ogólne zebranie akcjonarjuszy towarzystwa kolei 
nadwiślańskiej. Posiedzenie zagaił prezes zarządu p. 
Kowalewski, po czem przystąpiono do wyboru preze
sa sekcji, który 1,308 głosami padł na p. I.lawina. 
Komplet stanowiło 78 akcjonarjuszy z prawem 1,360 
głosów. Zarząd przedstawił akcjonarjuszom plan 
działań, którego treść jest już ztianą, dodawszy, iż 
spodziewana oszczędność powiększyć się może przez 
oddanie robót drogą konkurencji. Takowe nastąpi 
przez ogłoszenie w dziennikach i pismem wzywającem 
konkurentów na dwa tygodnie przed licytacją. Pier
wszeństwo, bez względu na ceny, da zarząd przedsta
wiającym wię’:sze gwarancje. Pan Wyszniegradzki 
zabrawszy głos powiada, iż jakkolwiek pozostaje przy 
dawnem swem zdaniu, na zebraniach niejednokrotnie 
wyrażonem, to jednak, ponieważ plan został już 
do zatwierdzenia poddany, wskutek czego wszelka 
zwłoka w jego akceptowaniu przez akcjonarjuszy 
szkodę ku tylko przy nieść może,—należy ze wszystkich 
sił przyczyniać się do ostatecznego zatwierdzenia, tern 
bardziej iż oświadczenie zarządu wyjaśnia tę okolicz
ność: jako anszlagi zawierają i finansowy plan przed
sięwzięcia. W końcu na wniosek p. Kowalewskiego, 
co do zatwierdzenia planu działań, panowie: Bloch, 
Wyszniegradzki i Kierbedź oświadczyli iż według po
siadanych przez nich danych, plan ten zrobiony jest 
bardzo sumiennie i bliskim jest urzeczywistnienia, 
skutkiem czego jednomyślnie prawie został zatwier • 
dzony.

= W dziedzinie literatury pięknej, powieść od 
pewnego czasu tak szybkim dąży krokiem ku moż
liwej doskonałości,— że nareszcie i piszący i czytają
cy musieli w tej gwałtownej wędrówce uczuć pewne 
znużenie. Dziś zdaje się jak gdyby powieściopisa 
rzom tchu zabrakło do prac dłuższego zakroju, do 
owych kilku lub kilkunastu tomowych epopei, które 
rozkosznym dreszczem zajęcia przenikały publicz
ność z przed pół wieku. Analiza, wszechwładna 
pani naszjćn czasów, oprowadziwszy nas po wszyst
kich zakątach swego laboratorium, podniósłszy doś 
wiadczeniami wiwissekcyjnemi ciekawość naszą aż do 
cnorobliwego rozdrażnienia, zaczyna również miarko
wać, że nie zdoła zaspokoić potrzeb ducha ludzkiego, 
choćby największą rozmaitością okazów klinicznych i 
anatomicznych.

Nastaje więc w powieści chwila spoczynku - wy
tchnienia, której owocem jest: nowella. Forma to 
wprawdzie starsza od powieści— ale nie pierwszy to 
raz zdarza się i nie w jednej belletrystyce, że umysł 
ludzki ogląda się pewnym wstecznym rzutem oka za 
punktami wytycznemi znaczącemi pochód jego na 
drodze udoskonalenia. Nowella zresztą dzisiejsza wno ■ 
si do dawnej formy wszelkie nowsze żywioły arty
stycznego wykończenia i pod tą postacią każę nieje
dnokrotnie zapominać, że jest chwilowym tylko zawa
haniem się powieści przed wejściem na nowe nieznane 
jeszcze tory.

Pośród powodzi zagranicznej produkcji, której na- 
starczyć nie może, łaknącej publiczności nasza prasa 
i różne wydawnictwa perjodyczne, niech nam wolno 
będzie zrócić uwagę czytelników Kurjera, na nowelkę 
wydaną niedawno w drukarni Gazety Polskiej w for
mie odbitki z odcinka tejże gazety. Tytuł nowelki 
„Znakomitość", — autor ukrywa się pod dyskrecją li
tery J.,— 3 'artość tej drobnostki niepospolita.

F J. Daje nam wytworny pod względem wykończe
nia obrazek z życia prowincjonalnego. Ktoby jednak 

jidził, że autor na wzór wielu historyków „p.irtyku 
rrza“ zużywa swój talent na flamandzkie odwzoro
wywanie śmietnisk zakąta prowincionalnego, ten czy
tając „Znakomitość" dozna przyjemnej niespodzianki. 
P. J. posiada rzadką zdolność łagodzenia zbyt ostrych 

tonów humoru, ogólnym ciepłym, serdecznym kolory
tem. Mnóstwo rysów kunsztownie zgromadzonych i 
sbarmonizowanycb, nie pozwala wątpić, że postaci no
welki szkicowane są z natury; dar spostrzegawczy 
autora nie omijał śmieszności ani wad gdy je ńa dro
dze swojej spotykał, ale śmieszność nie służy w ręku 
p. J. za broń raniącą: autor nie kładzie na nią jaskra
wego nacisku, zajmuje się nią raczej ze spokojem i 
pogodną pobłażliwością, jako jedną z niezbędnych 
stron natury ludzkiej.

Nowelka p. J* sprawia wrażenie otworu powstałego 
w umyśle i sercu przeniknionem zasadą, która jest o- 
wocem doświadczenia, „że ludzi trzeba kochać takich 
jakiemi są.“'Doświadczenia i wprawy również kaza
łaby się domyślać artystyczne obrobienie nowelki, któ
ra nie wicie pozostawia do życzenia. Chwilami wpraw
dzie opracowanie przechodzi w manierę i affekta- 
cję; autor zdaje sięlubować pewnemi sytuacjami, które 
zbyt często się powtarzają;—są to jednak usterki, które 
łatwo w przyszłości usunięte być mogą, ze względu, 
że autor, wbrew wszelkim nastręczającym się przy 
puszczeniom, poraź pierwszy, o ile nain wiadomo wy
stąpił na polu powieściopisarskiem.

Debiut zaiste znaczący i pełen pięknych obietnic.
== W Płocku w dniu 28 z. m., miało miejsce w sali 

posiedzeń Dyrekcji szczegółowej Towarzystwa Kre
dytowego Ziemskiego, ogólne nadzwyczajne zgroma
dzenie akcjonarjuszów likwidującego się byłego domu 
zleceń rolników płockich. Celem tego zebrania był 
wybór komisarza likwidacyjnego; zgromadzeni akcjo 
narjusze jednomyślnie prawie powołali na takowego 
p. Zygmunta Rościszewskiego, radcę dyrekcji*'śżcźe • 
gółowej towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. Z od 
czytanego sprawozdania dotychczasowej komisji oka • 
zało się, że stan czynny likwidującego się domu wy
nosi około 130,000, stan zaś bierny (wyłącznie w wła
snych akcjach domu) rs. 74,000.

Wreszcie nadmienić wypada, że ze względu na wąt
pliwość odzyskania niektórych wierzytelności w sta
nie czynnym zamieszczonych, firmowi spólnicy b. Do
mu Zleceń Rolników Płockich, zrzekli się na dobro 
wszystkich innych spóluików posiadanych przez siebie 
akcji Domu, a reprezentujących nominalną summę 
rs. 15,000, którą przeto potrącić należy z podanego 
stanu biernego.

= Odłożony z powodu pogrzebu ś. p. Bakalowi ■ 
czowej koncert na rzecz niezamożnych studentów uni
wersytetu, odbędzie się o tejże samej godzinie i w tern 
samem miejscu w nadchodzącą niedzielę. W tym sa
mym dniu pp. Lewandowski i Kuhne rozpoczną sze
reg swych koncertów w Resursie Obywatelskiej.

— Z nowym pomysłem wystąpił w tych czasach 
p. Caroli, właściciel zakładu fotograficznego.

W formacie marek pocztowych powyższy zakład od
rabia fotografje, które następnie umieszczone być mo
gą na listach, kopertach, etykietach, i tak dalej.

Jestto pomysł wcale niezły; fotografja osoby znajo
mej lub nieznajomej dostaje się nam wraz z listem i 
nieraz uzupełnia to wszystko czego sam list nie 
mówi.

Chociaż sposób ten przypominania siebie za porno 
cą listowej fotografji zagranicą dawno już jest w uży
ciu o zaaplikowaniu go u nas pierwszy pomyślał pan 
Colori.

= Wiadomo jak ubogim jest dział naszej literatury 
pedagogicznej. Brak nam prawie zupełnie podręczni
ków naukowych, przydatnych uczącym się i nauczy
cielom. Powiedzmy szczerze: przyczyny tego szukać 
należy w niskim stanie samej pedagogiki, która tak 
podniosłe gdzieindziej zajęła miejsce.

Brak ten jednak zaczyna się zwolna wypełniać. 
Kurs elementarnego nauczania, którym przysłużył 
się naszemu piśmiennictwu pan August Jeske, jest ze 
wszech miar pożyteczną w tym kierunku pracą. 
Oprócz niej posiadamy kilka innych natchnionych 
poczciwą myślą choć nie zawsze celujących umieję- 
tnem obrobieniem.

Pan Jan Maurycy Kamiński, który jako autor „Kur
su Geografji", orać „Nauki czytania", dowiódł, że za
danie pedagoga i pisarza popularnego dobrze pojmu
je i z pożytkiem dla młodziutkiej rzeszy wykonywać 
potrafi, pracuje obecnie nad „Kursem literatury po
wszechnej dla młodzieży", która to praca nader jest 
pożądaną, choćby z tego względu, że literatura nasza

zupełnie jest jej pozbawiona. Dotychczasowe tego ro
dzaju dzieła,bądź oryginalne, (Historja literatury po
wszechnej prof:Lewestama,)bądźtłómaczone (Scherra) 
podręcznikami pedagogicznemi nazwać się nie mogą 
i nie są bynajmniej przeznaczone dla młodych wie
kiem czytelników.

Po wyjściu książki nie omieszkamy czytelnikom 
podać sumienną jej ocenę i wykazać czy i o ile pan K. 
zadaniu swemu—niełatwemu bynajmniej—sprostał.

= W piątek o godzinie 11 z rana w Salach Redu
towych odbędzie się próba generalna z koncertu stu
denckiego, na którą dyrektor uprzejmie zaprasza soli
stów i chóry amatorskie.

= Na Wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pię
knych przybyły następujące dzieła sztuki:
1) Maleszewskiego Tytusa, „Portret mężczyzny." 2) 
Lbfflera Leopolda, „Zaręczyny z okolic krakowskich" 
i „Portret mężczyzny.*1 3) Dukszyńskiej Emilji, „Grek 
handlujący," pastel. 4) Burzanda Ludwika, „Kraj
obraz z Karpat." 5) Kowalskiego Alfreda, „Przymu
szony model." 6) Biedrońskiego Leona, „Sty Kazi
mierz." 7) Jasińskiego Ignacego, „Portret damy." 
8) Wrońskiego, „Widok daurski uad rzeką Onon," 
karton. 9) Sypniewskiego Feliksa, „Bitwa na Pomo
rzu w roku 1463.1 10) Kozakiewicza Piotra, „Stara 
re lata żołnierza," płaskorzeźba z drzewa "

= Dowiadujemy się, że na Piątkowym wieczorze 
w Towarzystwie- Muzycznem, urządzonym staraniem 
pana Jana Kjeczyńskiego, wykonane będą niektóre 
ustępy z nieznanej zupełnie u nas czeskiej opery Fry
deryka Smetany, p. t, J’rodana Nieviesta" (Sprzeda
na narzeczona).

= W tych dniach p. Łojko z Płocka z p. Leszkiem, 
korespondentem „Tygodnika lilustrowanego"—odfo- 
tografowali w Koziebrodach, majątku p.Thuna w płoc- 
kiem, słynny kościółek—tak z różnych stron ze
wnętrznych jak i wewnątrz, w celu upamiętnienia 
miejsca, do którego co rok z Królestwa po 10,000 lu
dzi na odpust przybywa na dzień Matki Boskiej prze
zwanej „Koziebrodzką".

Z wiosną stary modrzewiowy kościółek ma być po
dobno rozebrany, a natomiast stanie nowy murowany 
z cegły.

W archiwach kościelnych znaleziono wiele dowodów 
łacińskich, sięgających czasów Kazimierza Wielkiego, 
czyli czasu budowy tej małej świątyni.

— Przed paru tygodniami, niedaleko Dobrzynia 
berlinka napełniona żytem należącem do kupca As- 
kanasa z Płocka, wpadła na jakieś kloce podwodne 
zapewne z ostatniej powodzi tam ukryte, w skutek 
czego przedziurawioną została, a znaczni partja zbo
ża dostała się do wody, 200 korcy ocalało, reszta za
tonęła. Okoliczni mieszkańcy z wielkim trudem wy
dobywali a wydobyte zatonięte zboże sprzedawano 
korzec po kop. 75.

= Zakład fotograficzne litograficzny p. Maxymi- 
Ijana Fajansa wydał na rok 1875 nader ozdobny Ka
lendarz ścienny. Upiększające go rysunki są kompo
zycji W. Gersona.

= Na odbytej sesji w dniu wczorajszym t. j. dnia 3 
listopada, Zgromadzenie Krawców w obecności Wgo 
Delegowanego, Kaun, odczytano sprawozdanie z ubie
głego półrocza w którem zapisano uczni 46, wypisano na 
czeladzi 24, pozostali majstrami panowie: A. Żółkow
ski, który złożył rs. 45, Krasuski 15. Szwałkiewicz 
9, Strawiński 25, Klein 45, Smogożeński 9. Nadto 
złożyli dopłaty czyli dobrowolne ofiary, panowie: L. 
Kędzierski rs. 30, Wojniakiewicz 6, Kościałek 30; 
Kudelski 30, Sandecki 20.—Wypłacono wsparć jedno
razowych rs. 86.-Etatem przeznaczonych rs. 302.— 
Nadto uchwalono nowych wsparć na rs. 50.

= W dniu Zadusznym odwiedziło Powązkowski 
cmentarz 100,000 osób.

= Wczoraj po południu na Starem-Mieście, w do
mu pod Nr 11 (40), w piwnicy, zapaliła się słoma, 
lecz ogień przez Skibickiego, kominiarza, będącego 
w owej chwili w tymże domu, ugaszonym został.

= Dziś około godziny 9 ej z rana, przy ulicy Sena
torskiej w domu pod Nr 17 (477) stróż tegoż domu 
wszedłszy do piwnicy z zapaloną świecą i koszykiem 
postawił świecę w blizkości koszyka, w skutek czego 
takowy zapalił się. Ogień ugaszony został przez sa-



leśniejszą rocznicę śmierci ś. p. Juljana Bartosie wi
cia, na którą pozostała żona wraz z dziećmi, Krew
nych i Przyjaciół zaprasza. —15480 —

+ Jutro, to jest d. 5 b. m. i r. o godzinie 10 z ra
na, w Kościele dolnym Wszystkich Świętych na Grzy- 
kowie, odprawiać się będzie Nabożeństwo żałobne 
za spokój duszy ś. p. Bolesława Prusieckiego.

+ W dniu 5 b. m., t, j. we czwartek, jak corocznie, 
w kościele Śgo Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, 
o godzinie lOej z rana, odbędzie się Nabożeństwo ża
łobne za spokój duszy zmarłych Artystek i Artystów 
Teatrów Warszawskich; na które to zaprasza się Ro
dzeństwo, Krewnych i Pryjaciół tychże ś.p. zmarłych.

+ W dniu 6 b. m., w piątek, jako w pierwszą ro
cznicę śmierci ś. p. Stanisława Daszewskiego, b. eme
ryta, w kościele Ś-go: Antoniego, przy ulicy Senato. - 
skiej, o godzinie 10-tej odbędzie się żałobne Nabożeń
stwo, na które stroskane córki wraz z mężami i wnu
kami zapraszają Familję, Przyjaciół i Znajomych.

4- Ś.p. Laura zMorzkowskich Walewska, żona Ju- 
Ijusza Walewskiego, obrońcy przy senacie, zmarła po 
krótkiej chorobie, w wieku lat 29.' Wystawienie zwłok 
i Nabożeństwo odbędzie się w kościele Przemienienia 
Pańskiego, przy ulicy Miodowej, o godzinie lOej z ra
na, dnia 6go b. m.; eksportacja zaś na cmentarz Po
wązkowski, w tymże dniu, o godzinie wpół do 4ej po 
południu; na które to Nabożeństwo i eksportację, za
praszają mąż i matka zmarłej, Krewnych iZnajomych. 
(W klepsydrach zaszła pomyłka, wydrukowano bo
wiem Laura z Mon kowskich, a powinno być z Mórz- 
kowskich.) —15491—

mego stróża, który przez policję za nieostrożność zo
stał aresztowanym.

= „Kurjer Codzienny14 z d. 30 z. m. podał wiado
mość, przez inne tutejsze pisma powtórzoną, że służ
ba drogi żel. Warsz.-Wicd i Bydg. zdeklarowała wno
sić na rzecz Osad Rolnych, dobrowolną składkę w wy
sokości rs. 1000 rocznie, nadto, że ze składek jedno
razowych wpłynęło na powyższy cel rs. 200. Otóż co 
do pierwszej summy, rzecz jest zgodna z prawdą, co 
się zaś tyczy składek jednorazowych, kwota z nich 
pozyskana, nie 200, ale tylko 74 rs. wynosi.

— (Art. nad.) Wzniecić iskrę współczucia nad nie
dolą bliźniego i zapłakać nad bolesnem jego położe
niem, dowodzi chrześcijańskiego uczucia, ale osłodzić 
los nieszczęśliwego przez podanie mu ręki pomocy, 
jest uczynkiem miłosierdzia, który Bóg stokrotnie 
nagrodzi. Tą myślą powodowany, śmiem polecić lito
ści osób dobroczynnych, bardzo biednego a poczciwe- 
ho człowieka, rzemieślnika professji szewckiej, Feliksa 
Wysockiego, który obarczony kilkorgiem dzieci, mając 
przytem od lat kilku żonę i jej matkę dotkiętych para
liżem, nie jest w stanie pomimo wysiłku w pracy, od
pędzić widma nędzy, która w straszny sposób do jego 
domu kołacze. Śpieszcie zatem z ofiarami wedle mo
żności, pomni na słowa ewangeliczne, że miłosierni 
miłosierdzia dostąpią.— Mieszka on przy ulicy Wro
niej pod Nrem 26 nowym.— Na początek składam 
dlań kop: 30.— Edward H'r......

— Panu E. S. — Upraszamy Par a albo ,xo powtór
ne napisanie listu, lub też o zjawienie się w Redakcji 
celem porozumienia; pismo bowiem Jęgo nas nie 
doszło.

— Jednemu z czytających. — Przyjęto do wiado
mości. I ii.‘ •.iolofli vaos8

K W dniu 27go z. m. pobłogosławionym został 
związek małżeński w kościele Śgo Antoniego, przez 
miejscowego proboszcza, między p. Juljanem Karczew
skim, b. kupcem, a panną Sabiną Czerwińską, córką 
Ignacego Czerwińskiego, b. obywatela m. Lublina i 
nieżyjącej Apolonji ze Szczurowskich Czerwińskiej.

— 15527 —

X Na rok przyszły przygotowane są dwie wyprą- I -j- Dnia 5 listopada, to jest we czwartek w Kościele 
wy austrjackie pod biegun północny. Jedna dowo- I Śgo Krzyża, o godzinie 10, przed Ołtarzem Wielkim, 
dzona przez Payera uda się na wschód Grenlandji. I odprawioną zostanie Wotywa jako w czwartą najb ■
Payer, który raz już zwiedzał ten ląd w r. 1869, wy
niósł przekonanie, że postępując ciągle na północ, bę
dzie można dostać się po nim do bieguna. W tym też 

I celu na pobrzeże Grenlandzkie zamierza w roku przy
szłym skierować swoją wyprawę. Druga ekspedycja 
pod wodzą Wilczka, popłynie dalej na wschód poza 
Szpicberg w strony, w które dotarli Weyprecht i Payer 
i jeśli jej lody pozwolą odszukać ląd odkryty przez 
żeglarzy austrjackich — weźmie go za podstawę dal
szych dążeń w kierunku północnym. Wilczek korzysta 
zatem z rezultatów, które osiągnął Payer, nie wierzą
cy w ich doniosłość. Fundusz na obie wyprawy jest 
już zapewniony. Wilczek zwerbował dla siebie dra 
Kepesa, lekarza wyprawy austrjackiej z r. 1872.

X W Zadorowie pod Przementem, odkryto wbliz- 
kości przemenckiego jeziora grobowceSailickićh sięga
jące czasów. W grobowcach znaleziono urny dobrze 
zachowane, różnego kształtu i wielkości, w ilości bar
dzo znacnzej.

X Sąd powiatowy w Kępnie Ścigą listami gończe- 
mi osób 54, które opuściły kraje pruskie dla Uchyle
nia się od służby wojskowej.

X Dowód niewygasłej wdzięczności w calem tego 
słowa znaczeniu złożyła gtilina miasta Nimes w Połu
dniowej Francji. Obchodziła bowiem przed kilku dnia
mi w uroczysty sposób odsłonięcie pomnika dla cesa
rza starorzymskiego Marka Antoniusa Piusa, który 

j przed wiekami był dobroczyńcą miasta Nimes.
! X Hrabia Bystrzanowski podjął pracę nader uży-
1 teczną wybrawszy z olbrzymiej, bo dwudziesto ośmio- 
I tomowej „Korrespondencji Napoleona Igo,“ najwa- 
‘ żniejsze ustępy, odnoszące się bezpośrednio do hi 
; storji ówczesnego Księztwa Warszawskiego. Powstał 

z tych wyjątków tom obszerhy, obejmujący bardzo 
: ciekawy i cenny materjał historyczny, głównie z lat 

1806 -1814. Dzieło to niebawem ma opuścić prasę.
X Teatr paryzki Poi‘te Saint-Martin przygotowuje 

I wielki dramat, którego wystawa kosztować będzie 
i 150,000 franków! Dramat ten przerobiony został 
i przez p. Dennery ze znanego dzieła Vernógo: „Podróż 
[ naokoło świata**. Czegóż tó francuzi jeszcze nie prze

robią?
; X W Toruniu umarł w drugiej już połowie b. m.
i Rabin Hirsz Kaliszer, o którym mówi „Izraelita,•* że 
i był jednym z ostatnich przedstawicieli dawnej wiedzy 
1 talmudycznej, dawnej pobożności i cnót patryarchal- 

nych. Rodem był z kraju tutejszego; w świecie rabi- 
j niczym słynął niepospoltą erudycją, miłował jednak 
' wiedzę nowoczesną, j cenił wysoko tych, którzy ją 

uprawiają. W ostatnich latach życia ulubioną jego 
myślą było ukolpnizowanie Palestyny żydami rolnikami.

I W tym celu prowadził nieustanną korrespondencję 
z komitetem Zjednoczenia Izraelitów (Alliance isreólite)

; w Paryżu, i innemi wpływowemi OsobistośCitńi, zaj- 
1 mującemi się losem biednych współwyznawców. Na 

parę dni przed śmiercią (umarł w 79 roku życia), wy- 
I słał do Jerozolimy na zakupienie osady pod tem mia- 
I stem summę około 2,000 talarów, na ten cel przez 

siebie uzbieraną.
X Miły los czeka narzeczonych w hanowerskiem 

miasteczku P. penburg; dziennik tamtejszy bowiem 
doniósł w tych dniach co następuje: „Dnia dzisiejsze
go przybitą została w tutejszym budynku magistra
towym czarna skrzynia, w której'na przyszłość wy
wieszani będą narzeczeni mający zamiar połączyć się 

‘ węzłem małżeńskim.“ Nie potrzeba dodawać, że zapo
wiedź odnosiła się nie do osób narzeczonych,ale ogło
szeń magistratu o zamierźonych małżeństwach.

X Spożywanie koniny w Królewcu wzmaga się. Je
den z rzeźników tamtejszych zabił w tych dniach ty- 

I siącznego już konia. '•>
i X Dekoracje i maszynerje do Teatru Polskiego 

w Poznaniu sprowadzono z Wiednia. Urząd Celny 
pruski nałożył na nie bardzo wysokie cło, które je
dnakże w skutek reklamacji w tej mierze uczynionej, 

' zwróconemi zostaną spółce. Przez to kilkaset tala- 
i rów zadatku się oszczędzi.

X Cumont, francuzki minister oświecenia, polecił 
] prefektom, aby nakazali merom wszystkich gmin 

Francji, spisać listy tych dzieci, które nie uczęszczają 
do szkoły. Do nazwisk i wieku dzieci, mają merowie 
dołączyć uwagi o majątkowem położeniu rodziców.

X Całe towarzystwo aktorów dramatycznych 
w liczbie 56 osób zostało aresztowane na scenie wsku
tek zgorszenia jakie dawało w jednym z przedmie- 
ściowych teatrów Noweg0'-Yórku.

— Jutro i w piątek w kościele.Ś-go Krzyża, o go- .

— W sobotę, to jest dnia 31 z. m., Moskiewski sąd 
okręgowy, wydał wyrok w sprawie igumeni Mitrofa- 
nji. Sędziowie przysięgli uznali ją winną we wszyst
kich punktach oskarżenia, z okolicznościami łagodzą- 
cemi.

Sąd skazał igumenję na pozbawienie niektórych 
służących jej szczególnych praw i zesłanie na mie
szkanie do gubernji Jenisejskiej.

— Finlandja tna swoją monetę krajową, w której 
jedność stanowi również marka, % marki niemieckiej 
wynosząca. Jedno-markówki finlandzkie (7 */3 sgr ) 
tak podobne dó jedno markówek niemieckich; że tru
dno rozróżnić. Dla uniknienia strat marki finlandz
kie wywołano, z państw Rzeszy niemieckiej.

— „Pet. Wiad.“ donoszą, że w ciągu roku 1872
koleje żelazne zadłużyły się rządowi skutkiem nieu- 
iszczenia należności za obligacje 8,841,819 rs„ zacią
gnięciem pożyczek 14,614,050rs., należnością za gwa
rancję 12,845,322 rs. Trzy tylko dregi zapłaciły 
wszystkie procenta od obligacji: Petersbursko-Mo- 
skiewska, Moskiewsko Kuraka i Moskiewsko Jaro
sławska; Odeska wniosła nie wiele więcej nad połowę 
należności; ośm kolei nie wniosło ani grosza. Pro
cent od długo-terminowych pożyczek rządowych wnio
sły tylko trzy drogi; innych procent doliczono do ka
pitału. ,

— Z Sewastopola piszą do Sowr. Izw. pod datą 15 
września: Dzień dzisiejszy będzie pamiętny dja Sewa
stopola: przyszedł tu pierwszy pociąg drogi żelaznej 
z Symferopola do Sewastopola; całe miasto zgroma
dziło się w dworcu (pierwszego rzędu i wspaniale urzą • 
dzonym), dla powitania pierwszej lokomotyw'y i zło
żenia sobie wzajemnych powinszować w dniu zmar- 
twychstwania miasta.

— W Petersburgu uorganizowało się towarzystwo
w celu założenia fabryki tabacznej, mającej wyrabiać 
produkty swe wyłącznie z tytoniu plantacji południowo- 
rossyjskich i bessarabskich. Gazety również donoszą 
o nowo ukonstytuowanem towarzystwie eksploatacji 
asfaltu rossyjskiego. Asfalt ten w znacznej ilości zna
leziony został nad brzegiem Wołgi, w gub: Symbir- 
skiej. __________

Kronika zagraniczna.
X Pogrzeb hr: Andrzeja Zamojskiego odbył się 

w Krakowie dnia 31 zeszłego miesiąca. Nad grobem 
hrabia Stanisław Tarnowski miał mowę. ----- - . • . „ . .-tl”' f

X W Toruniu miejscowe Towarzystwo przemysło- dżinie 7-mej rano, odprawiać się będzie żałobne Na- i
we już przedsięwzięło narady celem urządzenia wy- bożeństwo, za dusze zmarłych braci 1 Sióstr Bractwa 
stawy gwiazdkowej; do udziału takowej zgłosiło się j Miłosierdzia Ś go Rocha, na które WW-nych Panów 
dotychczas kilkunastu przemysłowców, reprezentują- Protektorów, Protektorki, Braci i Siostry, praż lud 
cych siedm rozmaitych gałęzi przemysłu. wierny Senior Bractwa uprzejmie zaprasza. *

— Przedstawienie Dyrekcji Towarzystwa D ogi ?el. 
Nadwiślańskiej na nadzwyczajne Zebranie Ogólne 
Akcjonarjuszów d. 19 (31) października 1874 r.

Przedstawiając pod uznanie i zatwierdzenie dzisiej
szego Zebrania Ogólnego Akc. ,,Plan działania,“ ma
jącego na celu urzeczywistnienie, przedsięwzięcia, 
Dyrekcja ma zaszczyt przedstawić Zebraniu co na
stępuje:

1. Ulegający rozpoznaniu obecnego Zgromadzenia 
Ogólnego „Plan działania** 1 2 3 był już przedstawiony pp. 
akqjonarjuszom na trzy tygodnie przed drugiem Ze
braniem Ogólnem, i wniesiony pod rozpoznanie tegoż 
Zebrania w dniu 12 (24) września.

2. Dyrekcja zawiesiła w swojej mocy plenipotencję 
wydaną p. W. L. Kronenbergowi, czasowo zarządza
jącemu częścią administracyjną Zarządu Miejscowego, 
Studja bowiem drogi, z powodu których, plenipotencja 
ta była wydaną, zostały już ukończone,—a nadto Dy
rekcja, w obec mających się rozpocząć robót zajmuje 
się obecnie ułożeniem szczegółowych instrukcji, ce
lem określenia wzajemnego stosunku szczegółowych 
wydziałów Zarządu robót i kontroli, jak niemniej ude- 
cydowaniem ogólnych warunków, dla konkurentów 
o budowę drogi.

3. Wiadomo Ogólnemu Zebraniu z przedstawienia 
Dyrekcji zd. 12 (24) września i należących doń annek- 
sów, iż Rząd uchylił niektóre z propozycji Dyrekcji, 
uznanych przez nią za pożyteczne dlą Towarzystwa, 
i dla tego niedotykając zupełnie istoty pierwotnie uło
żonego plśnu działań, Dyrekcja ograniczyła się przy
jęciem uwag Ministeijum do wiadomości, zastu wa 
nia się.

W końcu, Dyrekcja uważa za obowiązek, dla uni
knięcia wszelkich wątpliwości, lub mylnego tłómacze- 
nia, zwrócić uwagę pp. akcjonarjuszów, iż z przedsta
wionego pod zatwierdzenie Zebrania Ogólnego planu 
działania okazuje się:

a) że wszelkie roboty i dostawy do nich się odno
szące, powierzane będą przedsiębiorcom na za
sadzie konkurencji, — szemata zaś warunków 
takowej będą w właściwym czasie okazane kon* 
korującym.

b) że kosztorys wykonawczy, przedstawiający się 
w myśl § i Ustawy, pod zatwierdzenia Minister- 
jum Komunikacji, ułożony zostaje na podstawie 
cen zebranych w miejscu. Przyczcm wykazuje 
się już obenie możność osiągnięcia znacznej 
oszczędności, mogącej się jeszcze powiększyć 
przy zawarciu kontraktów, w skutek współza
wodnictwa między konkurentami.

c) że zaraz po zatwierdzeniu przez pana Ministra 
Komunikacji kosztorysu wykonawczego takowy 
okazany będzie w Dyrekcji tegoż pp. akcjonar- 
juszom, którzy będą chcieli go poznać.

W skutek czego Dyrekcja ma honor poddać pod 
decyzję obecnego Zebrania Ogólnego pytanie nastę
pujące: . .

,,6'zy Zebranie Ogólne akceptuje i zatwierdza., 
pracowany przez Zarząd „Plan działań'" ce. 
przedstawienia takowego pod zatwierdzenie iii' 
nislerjum Komunikacji?" —15532—



Wiadomości Polityczne.
f Arnim i jeszcxe Arnim! Biuro telegraficzne Reute- 

ra pod datą, onegdajszą donosi z Ameryki, że w Saint- 
Louis nad Mississipi wsiadł na statek były sekretarz 
Arnima wraz z papierami, które stanowią przedmiot 
wytoczonego byłemu posłowi procesu. — Sekretarz i 
papiery jadą do Europy. Zobaczymy o ile wiadomość 
ta nie jest prostą tylko kaczką dziennikarską.

Hr. Arnim — Boitzenburg stanowi wyjątek z ro-. 
dżiny Arnimów; pozostał w służbie i otrzymał jeszcze 
godność generała-adjutanta cesarskiego. Herman 
Arnim sprawujący insterera w Lizbonie otrzymał uwol
nienie. „Nord deutscbe Allg. Ztg.“ w złej wierze pi- 
sze o przyczynie: „dla złożenia zeznań'* „lub z innego 
jakiego powodu" kiedy sama wie doskonale, że powo
dem tym jest słuszny gniew krewnych Arnima.

„Post" berlińska nazywa nie dość wiarogodną kor- 
respondenćję ogłoszoną przez dzienniki londyńskie, 
jaką wymienili między sobą Arnim i Btilow o zatrzy
mane papiery. Korrespondencja stwierdza łagodną 
pojednawczą ale zarazem stanowczą postawę dyplo
maty paryzkiego.

Młodo Czesi ze Staro Czechami toczą wojnę zacię
tą. O cp? o wiatr co w polu wieje. Idzie starym o pra
wo państwowe Cześ kie, b układ cesarza Ferdynanda 
Igo z sejmem r. 1526, o prawa jakie z tego układu 
wypływają. „Narodni listy'* stanowczo przechyliwszy 
się teraz^na stronę biernego bezwładnego oporu, t. j. 
zupełnego pomijania Austrji i jej instytucji parlamen
tarnych, zamieszczają artykuł przeciwko wysłaniu de
putowanych do rady państwa. Wszyscy nowo-wybra- j 
ni staro-czesi urządzą nowe bezrobocie politycźne. 
Tak samo postąpić musi młodo czech Gregr, jeśli się 
nie zechce narazić na to, aby go palcem wytykano ja
ko jednego Czecha w wiedeńskiej radzie państwa. Co 
Czesi zyskają na polityce usuwania się od wszystkie
go? Czy nie w, że im Niemcy urządzą stosunki pu 
bliczne w sposób tak daleki od wszystkiego, co może 
tkwić w duchu praw państwowych Ferdynanda I-go 
i Rudolfa II go, iż nawet pamięć tych praw wygładzą 
w powszechności czeskiej, a w każdym razie postarają 
się o takie wzmocnienie żywiołu niemieckiego, które- 
by raz na zawsze większość parlamentarny wy tworzy
ło. Przytłoczą piersi Czech kamieniem swego prawo
dawstwa, a wtedy prawo państwowe czeskie — będzie 
ironią. . .

(Dokończenie projektu deklaracji dotyczącej praw 
i Zwyczajów wojennych)

(Ql). Kurjer Nr 242)
V. (Art. 19—22.) Szpiegiem jest ten kto potaje

mnie, pod fałszywemi pozorami zbiera wiadomości dla 
strony przeciwnej. ■ Schwytany ua gorącym uczynku 
karauy jest doraźnie według przyjętego zwyczaju 
w.armji, która go schwytała. Jeżeli wrócił do swej 
armji, a następnie popadł w moc nieprzyjacielską, 
jept tylko zwykłym jeńcem wojennym. Wojskowi nie 
przebrani nie są szpiegami; również i przewożący de
pesze w sposób jawny tak do swojej armji, jak i do 
nieprzyjacielskiej. Do tej kategorji należą posyłani 
balonami dla utrzymania związku między częściami 
ddnego territorium lub armji.

71. (An. 23— 31) Jeńcy wojenni są to nieprzyja 
..de legami i rozzbrojeni, w mocy państwa nieprzyja- 
cielskiegq, które utrzymuje ich tak jak swoich żołnie
rz^’, obchodzi się z nimi po ludzku, ale nieposłuszeń
stwo surowo karać może. Z wyjątkiem oręża wszyst
ko pozostaje ich własnością. W razach tylko szcze
gólnych mogą być zamykanymi, zasadzie mają być 
internowani, choćby w fortecy, ale więziępymi być nie 
powinni. Używać ich można do robót publicznych, 
nie hańbiących, nie wyczerpujących sił i nieprzezna- 
czonych do działapia przeciwko ich ojczyźnie. Mogą 
się jeńcy zajmować przemysłem prywatnym w grani
cach zakreślonych przez władzę wojskową. Zarobek 
posłuży na polepszenie ich losu, lub zwrócony im bę
dzie przy uwalnianiu; wolno zeń strącić koszta utrzy
mania. Niczem nie wolno zmuszać jeńców do uczest
niczenia w działaniach wojennych, (patrz wyżej.) Wa
runki utrzymywania jeńców mogą być ułożone przez 
wojujących.

lenieć zostaje pod prawem wojeunem Gm samem ćo 
i arm ja, w której moc popadł. W razie ucieczki można 
użyć przeciwko niemu broni, jeśli wezwania nie usłucha. 
Schwytany w ucieczce ulega karom dyscyplinarnym i 
ściślejszej straży. Wzięty po raz drugi do niewoli, ■ 
nie odpowiada za ucieczkę. Każdy jeniec zapytany o ; 
nazwisko i stopień prawdę wyjawić ma obowiązek. ; 
Jetpy mogą być wymieniani. Mogą być wypuszczani | 

,"c w<dr ść w granicach praw i obowiązkach przepi- j 
sanych przez jedną i drugą stronę. Wypuęzczo- i 
nego nie może rząd jego skłaniać do pełnienia,służby, ! 
jaką wyłączyła strona wypuszczająca na wolność, i 
Uwolnienie na słowo honoru nie jest ani dla rządu ■

obcego, ani dla samegojeńca obowiązującym. Uwolniony 
na słowo honoru traci prawa swe i oddany zostaje 
pod sąd, jeśli będzie schwytanym z bronią w ręku.— 
Jeńcami wojennymi mogą być jeszcze i koresponden
ci i sprawozdawcy dzienników, wiwandierzy i dostar
czyciele, o ile się przy armji znajdują i mają wyraźnie 
stwierdzony charakter.

VII. (Art: 35). Obowiązującą jest na tym punkcie 
konwencja genewska z d. 22go sierpnia 1864 r. z za
strzeżeniem zmian w niej potrzebnych.

VIII (Art: 36— 39). Ludność kraju zajętego nie 
może być zmuszoną do walczenia przeciwko swemu 
narodowi (art: 36), do składania przysięgi nieprzyja
cielowi. Szanowane być mają: cześć, prawa rodzin, 
życie, przekonania religijne i obrządki wyznaniowe 
obywateli państwa zajętego. Własność prywatna 
w żadnyjn razie nie ulega konfiskacie. Rabunek wy
raźnie wzbroniony.

IX. Kontrybucje i rekwizycje mogą być nakazywa
ne w miarę potrzeby i środków istotnych i w grani
cach art. 36. Przy nakładaniu opłat wszelkich będą 
za podstawę służyły kadastry podatkowe. Tylko wła
dza najwyższa nieprzyjacielska na dąnem terrytorjum 
może kontrybucje nakazywać. Pobór rekwizycji i kon
trybucji następuje za kwitami. Rekwizycje nakazńje 
dowodzący w tej miejscowości, którą do nicji powoła
ną zostaje.

X. Parlamentarz idący z chorągwią białą i tręba
czem, lub bębnem, jest nietykalnym, tak on sam, jak 
i jego dwaj towarzysze. Parlamentarza wolno nie przy
jąć, wolno postawić go w takich warunkach, aby nie 
mógł z pobytu skorzystać na szkodę nieprzyjaciela, 
wolno go nawet czasowo zatrzymać. Jeżeli nieprzyja
ciel oznaczył czas, w którym parlamentarzy przyjmo
wać nie będzie, przybierający ten charakter przed u- 
pływem terminu, tracą prawa sobie zapewnione. Po
dobnemu skutkowi ulegają przekonani o podstęp dla 
wywołania albo popełnienia zdrady.

XI. Kapitulacje nie mogą być przeciwne honorowi 
wojskowemu.

XII. Zawieszenie broni wstrzymuje działania wo
jenne na czas oznaczony lub nięoznaczony. W tym 
ostatnim wypadku, należy stosownie do umowy uprze
dzić o rozpoczęciu działań na nowo. Zawieszenie jest 
albo szCzególnem, miejscowem, albo ogólnem. Podaje 
się do wiadomości tych władz i wojsk, do których się 
stosuje i następuje bezzwłocznie po zawmdęmieniu. 
Zgwałcenie umowy przez jedną stronę daje drugiej 
prawo do wyjścia ze zobowiązania. Naruszenie umó
wionego spokoju przez prywatnych, daje tylko prawo 
do żądania kary i wynagrodzenia.

j XIV. Państwo neutralne może armję przechodzącą 
na jego terrytorjum, albo -zamknąć w fortecy, alfio 
zebrać w obozie lub umyślnych zbiorowiskach, ale za 
wsze jak najdalej od teatru wojny. Może oficerom 
dać wolność na słowo honoru, iż nie. wydalą się z kra
ju neutralnego. Armia internowana żywiona jest, 
odziewana i pielęgnowana kosztem państwa neutralne
go, która należności swoje odbierze przy zawieraniu 
pokoju przez walczących. Można przeprowadzać ra
nionych i chorych przez terrytorium neutralne, ale 
rząd neutralny ma obowiązek pilnować, aby transpor
tów takich nie używano na przeprowadzanie ludzi 
i materyałów wojennych. Do chorych i rannych in
ternowanych u neutralnego, stosuje się konwencja ge
newska.

COGtTO ERGO SUM.
Stefanowi Ła stówieckietnu Ofiarowane.

Myślę więc jestem—ta sławna formuła, 
Po tylu wielkich trudach znaleziona, ul 
Jakby rozdarta tajemnic zasłona, 
Co nam zostawił filozof gaduła. 
Wątpię, więc jestem, na jedno wychodzi. 
Wątpić to myśleć, myśl wątpienie rodzi. 
Wątpienie! - Siła czy upadek ducha? 
Zmarzła kaskada—czy płomień co bucha 
Z ruin dymiących grodu spalonego ? — 
Może to kamień próbierczy wszystkiego 1 
Wieczny Atylla|— pytanie Piłata— 
Dyogenesa uśmiech i Sokrata 
Im bardziej głowa człowieka się ztrudzi, 
Tem wyższe wieże babelskie buduje. 
Fatalizm jakiś jest na wielkich ludzi, 
Myśl Ich nie ginie, ale się marnuje— 
Jakże nie wątpić? —Cóż na pewno wiemy? 
O głupstwie tylko wątpić nie możemy, 
Bo kolosalnie gmach to okazały, 
Z odwiecznych kształtów zbudowany cały, 
A fundamenta jego są szerokie, 
Mur Cyklopejski, i baszty wysokie, 
Dla niego wieki minęły jak lata, 
Lecz w jego gruzach koniec nędzy śwLta.

Ludwik Norwid.

Dyrekcja Główna 
Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Podąje do powszechnej wiadomości, że dla ułatwie
nia odbioru należytości za listy zastawne w dniach 
19 i 20 września (1 i 2 października) r. b. wylosowa
ne, jak niemniej za kupony w 2giem półroczu r. b. do 
wypłaty przypadające, przyjmować będzie, tak łtsty 
zastawne jak i kupony za rewersami z księgi sznuro
wej wydawanemi od dnia 4go (16) listopada r. b. do 
włącznie dnia 28go listopada (10 grudnia) r. b., co
dziennie, wyjąwszy święta, od godziny lOtej z rana 
do Iszej z południa, a to dla wcześniejszego onych 
sprawdzenia.

Tak listy zastawne, jakoteż kupony płatne, składa
ne być winny obok oddzielnych deklaracyj, wyszcze
gólniających je w porządku numerów z oznaczeniem 
liter, wartości i ilości sztuk. Deklaracje spisane być 
winny na drukach, które są przysposobione w biurze 
Dyrekcji Głównej i na żądanie interessentom bezpła
tnie udzielane będą.

Właściciele listów zastawnych ń-kuponów na re
wersach wymienieni, należności niemi objęte, o ile 
sprawdzenie listów lub kuponów kwestji nie nastrę
czy, wypłacane sobie mieć będą od dnia 2 (14) gru
dnia r. b„ to jest przed terminem 10 (22) grudnia, 
w którym to dniu należnośoi, o których mowa, dopie
ro stąją się wymagalnemi.—Za Prezesa, Klimaszewski. 

‘ — 15,036— P.o. Pisarza, Nowosielski.
Droga Żelazna Warszawsko-Terespolska.

Wykaz ruchu i dochodu za m. wrzesień 1874 r.
1) za przewóz 43,980 osób . rs. 59,459 kop: 71'/»-
2) za „ 839,082 pud: tow: rs. 73,014 kop: 81.
3) dochody różne . . . . rs. 670 kop: Ol1/,.

Razem rs. 133,144 kop: 54.
W miesiącu wrześniu 1873 roku,

dochód wynosił .... rs. 156,206 kop: 841/,. 
Zatem we wrześ: 1874 r. mniej o rs. 23,062 kop: 30 '/^. 
Od Igo stycznia do 30 września

1874 r„ dochód wynosi, rs. 1,390,932 kop: 957,. 
W tym samym czasie 1873 roku

było dochodu . . . . rs. 1,089,931 kop: 01, 
Zatem w roku 1874 dochody

wzrosły o.....................rs. 301,001 kop: 94*/,.
czyli o 273Ą%. (2-3)-14,909—

— Rada Zarządzająca Towarzystwa Drogi Żela
znej Fabry czno-Lódzkuj. Podaje do wiadomości PP. 
Akcjonarjuszów, że na odbytem w d. 15 (27) paź
dziernika r. b. publicznem ósmem losowaniu akcji To
warzystwa, wylosówano następujące Nra akcji:

Po Rs. 1000 Nra 2981-90 i 3361-70. 
Po Rs. 100 Nra 10725, 11786 i 12276.

Spłata wylosowanych akcji i wydawanie świadectw 
tymczasowych na akcje po żytko we, nastąpi jednoczę- 

; śnie z wypłatą 17go kuponu, a to poczynając od d. 2 
'stycznia 1875 r.

Zawiadamia przytem Rada Zarządzająca, że z po
przednio wylosowanych akcji, dotychczas nie została 
przedstawioną do wypłaty akcja na Rs. 1000 Nr 
3261/70, wyciągnięta w 6tym losowaniu w r. 1872.

(2 - 2) — 15227 —
— Bank Handlowy w Warszawie, podaje do wiado

mości, że odtąd aż do dalszego ogłoszenia, liczyć bę-
■ dzie procent:

Od skapu weksli, procent w stosunku od 61/, do 
8 7, °/« rocziiie.

Od pożyczek na zastaw papierów publicznych rządo
wych i bypotecznych procent w stosunku 7°/0 rocznie.

Od pożyczek na zastaw wszelkich innych papierów 
i publicznych, procent w stosunku 8% rocznie.
) -wwiiHUTnn jrgmilti—iwwiiMiBiM ir —i 'i r~iirn' ■

DOM ZDROWIA Dra ZDZIEŃSKIEGO
Po zupełnein urządzeniu odpowiednio wszęlkim 

wymaganiom i potrzebom, przyjmuje chorych wszel
kiego rodzaju tak mężczyzn jak kobiety, nadmienia
jąc, że Zakład rzeczony posiada wszystkie najkorzyst
niejsze warunki dla chorych, jako to: świeże i czysty 
powietrze, obsługę rychłą i wprawną, nabiał najlepsze, 
czystość wzorową, troskliwą pomoc lekarską, konsul
tacje najznakonsptszych praktyków, ceny bardzo u- 
miarkowane. Dla chorych przychodnich porada co- 
dzień od 10—12. Ulica Sosnowa, Nr 6. Bliższe 
szczegóły: Krakowskie Przedmieście, Nr 36.

(6-6)—14449— Dr Zdzieński.
— Dr. Władysław Sitemborski, przyjmuje chorych 

z cierpieniami syfilitycznemi i skórnemi codziennie 
między 4 a 6tą. Krak. Przedmieście Nr. 31 wchód od 
Koziej Nr. 2, obok Saskiego Hotelu. —15234—2 — 3

— Doktór homeopata Aleksander Wajcowicx, po 
I długoletniej praktyce w St. Petersburgu, powrócił do 
; Warszawy i zamieszkał przy ulicy Krakowskie Przed

mieście (vis-avis) Kościoła Śgo Krzyża, pod Nr. 16, 
; mieszkania Nr 1. Przyjmuje chorych codziennie 
| (prócz świąt i niedzieli) od godziny 9 do 11 z rana.
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— Dr Kohn, powróciwszy z zagranicy, przyjmuje 
chorych przychodnich jak dawniej, u siebie w miesz
kaniu (Długa, 23), codziennie rano do 10 i od 4 do 6 
po południu. Jednocześnie także otworzyłem znów 
Zakład Leczniczy dla przyjęcia na stałe pomieszczenie 
chorych z chorobami gardlanemi, piersiowemi i skór- 
nemi. —15504—

— Leon Dillou, Adwokat Petersburgski, w przejeź
dzić przez Warszawę, mając zamiar zatrzymać się tu
taj do dnia lOgo b. m., uprasza Osoby interessowane 
o poruczenie mu swoich poleceń. Przyjmuje codzien
nie wllotelu Saskim, Nr 34 mieszkania, od9ej dollej 
z rana i od 5ej do 7ej po południu. (1—4)^-15529—

l>o Zakładu Fotograficznego 

W Twardzi ckiego, 
potrzebny jest zdolny RETUSZER do klisz.

1 —1_______ ______ ________ ’ 15528 -_____
MMmw Crofeaaorowiw Warazawsluego 

' Uniwersytetu w prowadzonych przez
siebie klinikach, udzielają chorym przy

chodniu pomccy lekarskiej bezpłatnie, w nastę- 
pojące dnie i godziny: j ' * <!

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
de 1, w szpitalu Ś-go Ducha, Prof. Giristowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od go
dziny 9 11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Profesor 
Kosikski.

W chorobach wenerycznych i skórnych mewenerycz- 
nej natury, w Piątki od u do 12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i nie weneryczną; natury, we 
Wtorki od 11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, Prof. 
Trent wetter.

W chorobach ocznych, w Niedzielę, Poniedziałek, 
Wtorek, Czwartek i Sobotę od 1 do 2, a w Środę i 
Piątek od 12 do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, Docent 
Wolfring. r .

W chorobach wewnętrznych, codziennie od g. 11 
do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, Prof. Lambl.

W chorobach wewnętrznych we Środy i Piątki, od 
godz. 12 do 1, w szpitalu Dzieciątka Jezus, Prof. 
Andrejew. —66—0—1982

z wmy mim
’ Będąc w roku bieżącym na tutejszej wystawie rolniczej 
odważył się w przytcmueści mojej jfeden z współzawodni 
ków szydzić ze mnie, utrzymując, że kostjum mój jest po
życzony od starego i że tak małą istotę jak ja, gotów jest 
połknąć od razu. Wzywam więc publicznie tego kolosal
nego bohatera, aby dla mierzeuia się ze mną, przybył do 
■ ego mieszkania, gdzie za poprze dniem złożeniem na ręce 
mojego pana na pewność przynajmniej rs. 10, podejmuję 
się lubo z utratą własnego istnienia, w przecięgu pół go
dziny dostać się do głowy jego, i odrazu go z nóg zwa 
lid.— Oczekując przybycia jego, zostąję w piwnicy p. Na 
tana Winawer, przy ulicy Mostowej Nr l'247b.
i_i  i549o — Staruszek z Mostowej ulicy.

Świeży ^transport Serów

Rocquefort i Neuf chatel 
otrzymał Handel Win, Owoców i Deli

katesów Braci Wróbel.
2—3 — 15306 —

KAROL SOMMER,
Fabrykant Powozów, 

powrócił w tych dniach z Paryżs, Berlina i Wiednia,gdzie 
zakupione tostały przez n'ego nowe modele powotów, a 
nawet całe korpusa, wraz z nowej kontrukcji okuciem, 
które to przedmiota w krótkim przeciągu czasu nadejdą 

do Warszawy. 1 —i |>514 —

Pomady, Olejki i Wody 
do włosów.

Tak Pomady jako też Olejki konserwujące i wzmacnia
jące włosy, w różnych zapachach. Poniznade de la 
Reine Isabelle, a la Duchewe, A la Glycerine, 
Oriwa Fluid, Medulline, de Dupuytren. Tonique 
an Quinine, Reaenerateur, Eoidermale, M-elle 
d’Ours, Reseda Krausel Pomzde, Pommade 8cuf 
frć. Fixatoiry 1 Pomady Węgierskie do wąsów 
w różnych kolorach. Huile Phllocome, de Quinquina, 
<Orisa Oil, Macszsar Cii, Brillantiue. Do mycia 
głowy i wzmacniania włosów: Eau Athenienne, Eau 
'Tonique Quinine, Laution Caumon. Wiele toż in
nych z najsłynniejszych fabryk Francuskich i Angielskich 
od zupełnie niskich cen do uajdosk, nalszych gatunków 
W handlu Perfusnerji Zagranicznej W. B. ŚNIE- 
CHOWSKIEGO. przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 8.

5 — 13228— 2—6
,j jii——i iii -ir-rr-i-STiiintM iisiwr ~n iuiiiiłut iii mi s1

— Okowitą płacono dnia 3 Listopada hurtową składu • 
ezą za garniec od kop. - do i84*/3 Pojedynczą szynka:- 
ską za garniec od kop. — do 187.

Redaktor Herman Benni

Ulica Miodowa -Ky 493 »

©

S
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GARDEROBY MĘZKIEJ
zimowej z materjałów francuzkich i angielskich 
elegancko w Warszawie wyrobionej. Garderobę 

/.powyższą obstalował kupiec z Rossji, zadatko 
wał rs. 2000, a ponieważ resztę należności nie 
uiszcza, przeto o 2000 rs. zostanie wyprzedaną 

, taniej, w Magazynie kupca A. Winnickiego, 
ulica Długa Nr 2S, na przeciw Hotelu Drezdeń- 

1 skiego.  1—6 — 15496 —

WZAKłADZIEFIZYCZNO-MECHANICZNyM 
Jakóba Pik, 

Optyka m. Warszawy 
Dostawcy narzędzi naukowych dla 

Cesarskiego Warszawskiego Uniwer
sytetu i Szkól Rządowych. 

Termometry za okno od 75 kop, kry
ształowe przezroczyste, pokojowe i do 
kąpieli od kop 40.
Reepiratrry ulepszonej konstrukcji, do ła
twego oddychania, dla osób skłonnych do ka
szlu i słabych na płuca, cd rs. 1. 
Napierśniki Neufunlsndzkie zastępujące 
w supołności kaftaniki wełniane, uznane pod
czas ostatniej wyprawy do bieguna północne
go, za najpraktyczniejsze od rs. 1 kop. 50. 

Wszelkie raraądsie pomocnicze 
lekarskie.

Po cenash niepraktykowanie nizkich. 
Jakób PIK, 

ulica Miodowa Nr 497A.
2 —S 15100 -

Ulica Miodowa \r 4991.

Z powodu zwinięcia handlu
ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ

SZKŁA i PORCELANY

i cnmim
Plac Teatralny, obok Ratusza Nr 8

_ 2 —15 — 15453

ZAWIADOMIENIE.
z Handlu Wio, Owoców i Delikatesów

Braci Wróbel
obok kcśrioia Świętego Krzyża

Otrzymawszy już na simowe zapasy transports 

Jabłek Tyrolskich 
rozpoczynamy sprzedaż takowych po cenach stałych.

Prima Rozmarin weise (białe) sztuka po kop. 10. 
Prima „ rotbe (czerwone) sztuka po k. 6.
Secunda ,, weise (białe), sztuka po kop. 6.
Prima Edelrothe, sztuka po kop. 6.
Prima Koenigsaepfel, sztuka pi kop. 4.

Prócz powyższych cen. biorącym na kopy i skrzynki 
odstępuje się stosowny rabat. 1—o — 15535 —

WUlacl
MASZYN DO SZYCIA

Kraków.-Przedmieście dom dawniej Grodzickiego Ar w.
Sprzedaje: Maszyny ssewcśtie fabryk Lip

skich, w cenie od 75 rsr,
Maszyny AmerykaMaie Hcwega, od 55 rs.
Maszyny czapnicxe tamhnrżtowe, od 30 rs 
Sprzedaż na rorpłsty miesięczne za stesownera po

ręczeniem. Gwarancja kilkoletnia. Wszelkie Przy
bory do maszyn jak: czółenka, igły, nici, jedwabie etc., 
po cenach tanich. —15260—I-o

ostrwi

|g|h| HOLSZTYŃSKIM 
' Sery Brie i Neuch&tel 
poleca handel Ant. Stępkowskiej. —12509 -

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego4'.— Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).— Aoanojoiio Renaypoio.

Wowo otworzona

PRACOWNIA
SUKIEN i STROJÓW 

DAMSKICH
FELICJI KIIZMAN

uliea Miodowa Nr 6 nowy, dom W-jro 
Mrozowskiego

Wykonywa odpowiednio wymaganiom mody i gusta, 
wszelkie zamówienia w zakres tualety damskiej wchodzące 
jako to Suknie, Salopy, Okrycia, Kapelusze i t. p. 
wszystko po cenie umiarkowanej, Spiesznie i sumiennie.

Tamże wykończają się Suknie balowe wraz z całym 
garniturem kwiatów, od rs. 15 3-6 — 14967 —

pierwszy transport otrzymał i od dziś każdą ile ć dostar
cz? ć może Skład A. Stępkowskiego.

Również poleca Pasztety Strasburgskie, świeże, tego
rocznego wyrobu w terinach różnej wielkości.

 1 3 “ 15534 -

Łóżeczko dziecinne
drewniane, świeżego fasonu nieużywane praw i«, da sprze
dania za lo rubli. Długa Nr 43, i sze piętro.

1 — 1 15368

Dolina Szwajcarska
Restauracja w Dolinie Szwajcarskiej, przyjmuje zawsze 

obstalunki na obiady, śniadania, wesela, stosownie do u- 
mowy, wieksze lub mniejsze zamówienia. Kuchnia i Piwni
ca odpowiednio zaopatrzone O warunkach umówić się mo
żna w Bufecie w Dolinie Szwajcarskiej.

W każdą Niedzielę i Święto koncert.
Restaurator, T. JASIŃSKI. 
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TKA^K KOIOMJI.
Jutro: Miłe złego początek pierwszy raz. — Cicha 

woda brzegi rwie.-Babie lato.
TKATR niKLKl

Dziś: Hans Mathis, — Wiosna.—Jutro: Pan Twardowski 
 

żądano | Płacono

rs.

97

174

50

99 50

620

800 285

102

60
10

ostempl. . ( 
z r. 1866 . ( 
ostempl. . (

93
93
90
86
85
78

50
73
71
50

30
80
70
45
90
30

94
75

145
113

KUKS GIEŁDY WARSZAWSKIMI
dnia 3 Listopada 1H74 roka.

50’
146>/_,

93
94
91
86
86.
78

98
178

75
20
60;

Półimperjsły Kos. rs.— kop. —. 
Dukaty Holenderskie rs. — kop. —. 
Pruskie tal. w bilet, rs.— k. - 
AustrjacŁe floreny w bilet, k. —. 
Obligi skarbowe loo rs., (od kup.) 
Listy Zast. s okresu I s. za rs. loo 
Listy 
Listy 
Listy

Obligacje kolei tal. Terespolskiąj .
Bilety Banku Cesara, z r. i860. . .
Nowa Boa. poż. prem. z r. 1864 . (

W

— Ceny targowe Warssawakie. Dnia 3 Listopada 
płacono za korzec pszenicy wagi 242 do 260 funtów 
smól, iordyn. od rs. —k. — do rs. —kop.— pstra i dobra 
rs. 5 kop. 85 do rs. 6 kop. 20, wyborowa rsr. 6 kop. 3° dc 
rsr. 6 kop. 60 żyta wagi 232 do 240 funt, od rs. 4 kop- 65 do 
rs. 5 kop. —, jęczmienia 2 i 4ro rzędowego rs. 4 kop. 50 do 
rs. 4 kop. 80, owsa rs. 3 kop. 35 do rs. 3 kop. 45, groch poln. 
rs.— kop — do rs. kop. —, kartofli rs. 1 kop. 50 do rsr. 1 
kop. 80, siana od kop. 60 do 67*/,, słotna od kop. 25 
po kop 27*/,.

Akcje Drogi ż. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warez.-Bydgoskiej . 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznęj. . 
Akcje Dr. żel. War.-Terespolskiej.. 
Akcje Banku HandL War. rs. 250 . 
Akcje Banku Dyskontowego Warai. 
Akcje W. T. ubezpieczeń od ognia 
Akcje kolei żel. Fabrycs.-Łódzkiej 
Akcje T. Łazienek i Łaźni 500 . . . 
Akcje W. T. Fabryk, cukru rs. 500 
Akcje T. f. Cukru Leonów rs. 250 
Akcje „ „ „ Józefów rs. 250
Akcje „ „ Dobrzelińsk rssoo
Akcje Lilpop Rau iLówensteinrs 1000 
5»/0 Listy sastawne rossyjskie. ....

Wartość kuponu bieś, od List. Ztót. kop.
Od Likwidacyjnych kop. 170
Od Listów Zastawnych nowych kop. 188*/, 
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop. 45 “/u 

Weksel 100 tal. 8 d. rs. 106 k. 20 rs. 165 k. 97‘/».
Londyn; s m. 1 funt st. rs. 7 k. 18 rs. 7 k. 16
Paryi-, Weksel 2 m. za 300 fr. rs. 86 k. 21 rs. 85 k. 95 
Wwdoń; Wek. 2 m. sa 150 w rs. 97 k. 42»/a rs. 96 k. 97*/,

kop. rs. kop

Zast. s okresu II s. sa rs. 100 
Zast. nowe 5 proc, z r. 1869. 
zastawne m. Warszawy I s. .

., n if » 8- •
Listy Likwidacyjne rs. 100.............

 
Stan p o w • • t r 1 a.

Wczoraj wieczorem ciepła stopni —.- iz h

st. 0 02, w południe st. 3.20. Barometr: 766 bia 
(Pogoda). ______

Wydawca Gustaw Gebethno?
Patrz Dodatek.



DOBATEKfloKURJERA WARSZAWSKIEGO N" 243
Dnia 4 Listopada 1874 roku. Środa. Dnia 23 Października (4 Listopada) 1874 roku.
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Nowe Nuty na Fortepian.

Sędzia Komisarz Upadłości 
STANISŁAWA ROZMANITHA

Nakładem Księgarni i Składu 
Nut Muzycznych 

GUSTAWA SENNEWAIOA.
przy ulicy Miodowej Nr 481, wyszły: 

DietrVh, M. LaHavanaise (Danse Na
tionale). Cena kop. 45.

Herman, Jul. (Syn), Fijołek Polka.
Cena kop. 22*/,.

grywana na.koncertach i w Teatrza Roz
maitości przez Orkierstrę 

LEWANDOWSKIEGO.
Nabyć moi na we wszystkich Składach Nut 

w kraju i zagranic).
—15206—2—3

Nowy Świat Nr 7 nowy.
Ks'egarx i Antykwarjuai Sxymon 

Rubinaztejn,
podaje do powszechnej wiadomości, U zaku

piwszy cały nakład dsieła 

„Bibljoteka Polska, “ 
przez Turowskiego wydaną w Krakowie i 
takową aprzedaje po cenach znacznie zniżo
nych. — 15248 3—8

Syndycy Tymciasowi 
Manny Upadliźci 

Ignacego Ottowi, za.
Stosownie do Art. 502 K. H. wzywają 

wszystkich wierzycieli massy upadłości Igna
cego Ottowicza, ażeby s'ę w ciągu dni 40 tu 
bądź osobiście, bądź przez pełnomocników, 
przed Syndykami tejże masiy stawili i aby 
im oświadczyli z jakiego tytułu i co do ja 
kiej summy są wierzycielami i aby im od 
dali tytuły swych wierzytelności, lubzłożyli 
j« w Kaneellarji Trybunału Handlowego 
w Warszawie pod Nrem 549 posiedzenia od 
bywającego na ręce W go Andrychiewicza 
Podpisarza tegoż Trybunału.
Warszawa d.*22 Paźdz. (.3 Listopada) 1874 r. 

Ksawery Smoleński, Patron.
Edward Herring.
—15482—1-1

Z powodu niezebrania się w terminie na 
dzień 21 (2) b. m. i r. oznaczonym, wzywa 
Wierzycieli upadł.ści Stanisława Rozmani 
tha, ażeby się zebrali w miejscu posiedzeń 
Trybunału Handlowego w duiu 26 Paździer
nika (7 Listopada) 1874 r. to jęst w przy
szłą Sobotę na godzinę 4 po południa ce
lem podania potrójnej liczby kandydatów na 
Syndyków tymczasowych jako też postano
wienia co do zaległości przez Towarzystwo 
Kredytowe M. Warszawy z Nieruchomości 
Nr 1251 egzekwowanych.

Warszawa d. 21 Paźdz. (2 Listop.) 1874 r. 

-,5498-12] . Hering.
W dniu 4 (16) Listopada r. b., o gods. 10 

rano sprzedaną będtie w Trybunale Cywil 
nym w Warszawie

HIERUCHOMOSC
w mieście Zgierzu pod Nr 77, przy ulicy 
Długiej położona, składająca się z zabudo 
wań murowanych i drewnianych, oraz obszer 
nego ogrodu, obejmująca rozległości około 
morgi jednej, prentów kwadr. 150.

Licytacja zacznie się od summy Rs. 8,649 
kop. 55, Jako ’/a części stacunku przez bie
głych wykrytego, VVadjuw wynosi rs. 1,509.

Bliższe wiadomośei powziąść można w Kan 
celarji Trybunału Cywilnego w Warszawie 
i u podpisanego Adwokata w Warszawie pod 
Nr 663/4/5 («8 nowym), przy ulicy Leszao 
zamieszkałego.

Józef Kirszrot,
— 15599-1-8 A dwokat.

NAUCZYCIELKA
z patentem wyższym, mająca pozwolenie od 
Rządu, życzy sobie udzielać lekcje wszyst
kich przedmiotów i języków, a głównie aryt
metyki i Ruskiego języka. Ulica Chmielna, 
tr 1545 (nowy 54), mieszkania 24, w oficynie 

prawej, na i em piętrze. —15299—3—s

Uoivers&tion und Literatur.
Der deutschen Spraehe wird nach den neu- 
sten und besten Quellen, die Stunde zu 
einem Rubel, in und ausser dem Hause 
ertheilt Das Naebere zu erfahren im Bu
reau der Mad. Dąmbrowsta. Krakauer 
Vorstadt Nr 7, im Palais Grodzicki.

— 15087 3—8

Zarząd Wód Mineralnych
w CIECHOCINKU

podaje do wiadomośei publicznej, że w dniu 6 (18) Listopada r. b. o godzinie 11 z rana 
odbędzie się w binrze jego głośna in plus licytacja, na wieczyste wydzierżawienie od d. 
20 Maja (1 Czerwca) 1875 roku, dwóch Stawów z przyległemi gruntami w Starym Ciecho
cinku; na placu sytuacyjnym litera E 48. 49 oznaczonych, razem dzies. 4 (morgów 8 prę
tów 147) obejmujących.

Licytacja rozpocznio się od kwoty rs, 42 kop. 50, tytułem corocznego czynszu de 
Kassy Zakładu Kąpielowego w dniu 1 Czerwca każdego roka uiszczać się mającego.

Na wadjum złożyś należy rs. 50.
Plus licytant obowiązany będzie w ciągu dni 3 przystąpić do spisania kontraktu i 

złożyć na raz jeden wkupne w stozanku czteroletniego czynszu na licytacji postąpionego 
pod utratą złożonego wadjum; a biorąc w dzierżawą wieczystą realność powyższą, będzie 
miał prawo tak jak właściciel do wszelkich z niej użytków.

Wyłączają się jednak płcdy kruszcowe i solanka, gdyby się gdzie ukazać miały, 
tuduież prawo propinacji.

Oprócz czynszu obowiązany będzie dzierżawca wieczysty sam porosić i oplatać 
wszelkie po datki i ciężary skarbowe, tudzież z przepisów Administracyjnych i Policyjnych 
wynikające, oraz zaspokoić koszta pomiaru, ogłoszeń niaiojssego obwieszczeni* i stempli 
do spisać się mającego kontraktu.

w Ciechocinku, dnia 8 (20) Września 1874 r,
Proces, Rzeczywisty Radca Stanu, A. Ziembińaki.

3—8 — 14786 —

Zarząd Wód Mineralnych
W CIECHOCINKU

od 7515Na

będzie, od wyrachowanego ezyn- 
kwadratowego ustanowionego, a

podaje do wiadomości powszechnej, że w Kaneellarji jego w dnii 7 (19) Listspada r. b., 
o rodzinie u z rana, odbędzie się licytacja in plus na wieczyste wydzierżawienie placów 
w hlizkeśei Łazanek głównych, pod budowę domów przeznaczoaych, a mianowicie:

Pod Nr 15 obejmującego łokci kwadratowych 15,750

san eorocznoge w stosunku */lt części kopiejki z 
mianowicie:

rubli

Wadjum ustanawia
Plus licytant obowiązany będzie złożyć z*raz w kupę odpowiadające 4-ro-lotniemu 

czynszowi na li ytacji postąpiotrmu, przystąpić do spisania kontraktu w ciągu dni ś-eiuj 
pod utratą złożonego wadjum i następnie przystąpić do zabudowania wziętego placu po
dług planu przeć Komitet Główny zatwierdzić się mającego w ciągu roku, z obowiązkiem 
ukończenia budowli przed upływem 1st dwóch, pod rygorem eksmissji.

Kowta pomiaru, stępli i spisaniu kontraktu, należeć będą do wieonysśego dzier
żawcy.

w Ciechocinku, dnia 8 (20) Wrześnią 1374 roku.________ 3—8 — 14787 —
W dniu 3 (15) Listopada 1874 r., o gadzinie 10 ej rano w Trybunale Cywiluym 

w Warszawie w Wydziale I, sprzedaną zostanie przez publiczną licytację:

CUKROWNIA I OSADA

Licytacja na każdy szczegółowo plac poczynać się 
łokcia

n 16 w 15,750
28 11,250
31 » 13,219

M 32 ,9 14 062

Nr
D Nr 16 15 „ 75
>9 Nr 28 »ł 25

Nr 31 n 18 „ 22
>9 Nr 32 99 H » 06.

na każdy płac po rs. 10.

■ ’ ■« S K 8 J ■ D H IW
w Dobrach Belno, Okręgu Gostyńskim, Guberni Warszawskiej położona, odległa od sta
cji drogi żelaznej warszawsko bydgowskiej Ostrowy, wiorst 10, od miasta Kutna wiorst 14- 
Licytacja zacznie się od summy rs 33,744 kop. 53, jako % szacunku przez biegłych 
w taksie sądowej wynalezionego. Vadium rs. 5,ooo. Warunki szczegółowe przejrzane być 
mogą w Kaneellarji W. Linowskiego, Pisarza Trybunału Cywilnego w Warszawie Wydzia
łu I i u podpisanego Obrońcy sprzedaż popierającego, w Warszawie pod Nr I769a za- 
mieszkałego.

Teodor Łącki, Obrońca przy Senacie— 15384 — 1

—5— 151

po cenie kosztu i niżej (dla zajęcia świeżą) pozostałej z ostatniego sezonu garderoby 
letniej, zaopatrzony również w świeżą, korty i sukna na bieżący sezon Magazyn nasz 

UBIORÓW MĘZKIOH
obstalunki wykonywa szybko i z najświeższym gustem. Ceny niskie lub wyższe stoso
wnie do żądań Szanownej Publiczności. g MET O* Tl Tl Sslcj 1 S'k8i

ulica Miodowa 4893 wprost Sądu Appellacyjnego.

Skład Główny Szkła z własnej fabryki Dąbrowa 
pray ulicy Danłelawiczowsklej, w domu JW go Hrabiego 

Potockiego pod Nr 8.
Posiada zntczay zapas rozmaitego gatunku szkła, jako to: butelek, tafli czyli 

ssyb do okien, słojów, gąsiorów, szkła drobusgo, pół białego i aptekarskiego.
Butelki znajdują się we wszelkich gatuakłch, rozniarich i kształtach.
Na wyż wymienione gatunki, skład przyjmuje zamówienia i obowiązuje się 

wszelkie obstalunki na czas umówiony stosownie do życzenia kupującego d)sti 
wić. Ceny fabryczne stałe i umiarkowane. 2—s — 14053 -

OSOBY 
życzące odbyć słabość, znajdą troskliwą 
opiekę i sekret zachowany, z prowincji mo
gą wprost zgłaszać się do Akuszerki E. P. 
ulica Żórawia Nr domu a nowy.
__________ —15507—1—3

Młoda Osoba,' 
przyzwoitej konduity, poszukuje pokoju przy 
familji, z osobnum wejściem, meblami i usłu
gą, w bliskości placu Teatralnego. Ktoby 
takowe posiadał, raczy złożyć adres w Red. 
Kurjera Warsz., pod lit. N. W.—15103—3—3

1 OSOBA
posiadająca wyższą MUZYKĘ, życzy so
bie udzielać tejże jako przychodnia, za bar 
dzo umiarkowaną cenę. Wiadomość w Spół
ce Połączonej Pracy Kobiet, przy ulicy Mar
szałkowskiej Nr 28. 15106—3-3

Z powodu śmierci Ojca i Matki, trzyletni 
urodny Chłopczyk, blondynek, pragnie 
być pomieszczony jako własne dziecko 

u czułych Rodziców.
Wiadomość na m ejscu przy ulicy Bednar
skiej Nr 4', u stangreta Józefa. -15381—3

Potrzebną jest 
saaaBsa 

opatrzona dobremi świadectwami. Wiado
mość przy ulicy Rymarskiej Nr 4, mieszka
nia Nr 6. —15090—5—6

AŁGI3RKA Niedźwiadki, 
granatowem suknem pokryta, bardzo porzą
dna i niedroga, Obrazy olejne: 1) Ks Józef 
Poniatowski blizko w Maturalnej wielkości, 
2) Widok Willanowa, 3) Cesarz Mikołaj przed 
wstąpieniem na Troa, 41 Obraz aa kanwie 
bardzo pięknej roboty, 5) 12 Widoków War
szawy za szkłem i ramami pozłacanemi do 
sprzedania w Rynka Starego Miasta Nr 65 
(10 nowy), mieszkania Nr 6. —15492—1 3

Znający dokładnie cztery działania arytme
tyczne i umiejący poprawnie czytać i pisać, 
potrzebnym jezt zaraz do handlu. Bliższa 
wiadomość: ulica Senatorska Nr 29, w pra
wej oficynie na dole. — 15477—1—3

Potrzebną jest do wspólnej nauki 

PANIENKA, 
któraby chciała wydoskonalić się w litera
turze i językach: ruskim, angielskim, wło
skim i franenzkim; bisśorji powszechnej i na
ukach przyrodzonych. Wykład w jązykn 
francuskim. Wind e mość w Rekomendacji nas- 
enyciolek B. Kiemkiewiez, Krakowekie- 
Przedmifście N. 6, a mieszkania 7.—Tamże 
dowiedzieć sią można o lekcjach ipiewm 
na bardzo przystępnych warunka-h, ed do
brego professors, który się kształcił w Pa
ryżu i w Medjolauie. —15269—2 3

MAHKA ~ 
młoda, ze świeżym pokarmem, wiejska, znaj
duje się u Akuszerki przy ulicy Żórawiej, 
pod Nrem 3. —15287 — 2—3

Czeladnik Introligatorski, 
wydoskonalony, z dowodami swego zgroma
dzenia, życzy sobie przyjąć obowiązek na 
Introligatora w diukami, litografji, w zakła
dzie litograficznym, lub te* w miejscu pry
watne®, t»k w Warsiawie, jako i na prowin
cji, ulica Biała Nr 4 nowy. —15279—3—8

O GRODNIE.
Przy obecnej porze obowiązuje się sadzić 

Drzewa fruktowe i dzikie tak że wszelkiego 
rodzaju Krzewy, Kwiaty zimo-trwało, zakła
dać Ogródki i Ogrody podług najnowszych 
planów, czyścić Wina z przykryciem na ni
mf. Owijania Moreli i Brzoskwiń, ja ko też 
wszelkich robót, które należą do Ogrodo- 
wnictwa. Mieszka przy ulicy Przeskok po
między ulicami Zgodą i Szpitalną, Nr 1 no
wy w Ogrodzie. —15427 1 —3

Potrzebnym jest

do gospodarstwa wiejskiego posiadający do
bre świadectwa, bezżeny. Bliższa wiadomość 
ws Hotelu Saskim, Szwajcar wskaże, rana 
od 9.ej do 12-ej godziny. —15502—1—1 

P O S S ESI A
w Alei Ujazdowskiej pod Nr. 1714 położona, 
ogrodem Róż zwana, przytykająca z jednej 
strony do Dob’ny Szwajcarskiej, z drugiej 
zaś do poseszyi W gi Sabańskiego, złożona 
z ogrodź owocowego i 2-ch domów murowa
nych, z których jeden jest jedno piętrowy, 
dragi parterowy, oraz ze stajni i wozowni 
murowanych i innych zabudowań drewnia
nych, otoczona ze wszech stron ogrodami 
i placami, wśród świeżego zupełnie powie
trza, mająca rozległości 39O44’/4 łokci kwadr, 
z których frontem do ulicy Aleja Ujazdo
wska jest 98’/i łekci, z drugiej zaś strony 
wychodząca na ulicę Koszyki, gdzie jest 
frontu łokci 115, jest z wolnej ręki do sprze
dania w całości lub częściowo, pod bardzo 
korzystnymi warunkami, bez pośrednictwa 
osób trzecich. Wiadomość u Właściciela uli
ca Mazowiecka Nr. 5 ty nowy, w bratnie po 
prawej stronie na dole, codziennie od godzi
ny 3-ej do 6-tej popołudniu. —15493—1—1

DYSTRYBUCJA
Z powodu wyjazdu jest do sprzedan a, wraz 
z mieszkaniem od lat 16 egzystująca, a to 
od Nowego Roku 1875, gdzie obok sprzeda
ży Tytauiów, jest także prenumerata różnych 
pism perjcdycznycb, a także można uskute
czniać i sprzedaż innych przedmiotów. Wia
domość przy ulicy Elektoralnej pod Nr. 39 
nowym. —15486—1 — 10



II

50.000 Cegły
każdego czasu do sprzedania. Bliższa wia
domość przy ulicy Nowy-Swiat Nr 47, mie
szkania 4. —15409 -2 3

S5

Świeży tegoroczny oczyszczony

tak żółty jakoteż i biały parowy wprost z Ber
gen sprowadzony, otrzymał

SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH

masiw murowany. Wiadomość w Dystrybucji
przy rogu ulic Chłodnej i Żelaznej Nr 21 
nowy. —15495—J—1

Kapelusze prawdziwe aksamitne, od rs. 5.
Nabywszy partję aksamitu dobrego po bardzo niskich cenach, S ka Połączonej 

Pracy Kobiet, istniejąca przy ulicy Marszałkowskiej Nr 28, na obecną porę przygotowała 
znaczny zapas Kapeluszy aksamitnych i takowe niepraktykowanie tanio, bo od rs i 
jest w stanie sprzedawać, o czem zawiadamiając osoby interessowane, oświadczamy zara
zem, że oprócz takowych, można u nas drstać i inne gatunki po cenach daleko jeszcze 
niższych, a mianowicie: welwetowe, kastorowe i t. p., oraz wybór gustownych bardzo 
kryz, garniturów, kokard i czepeczków negliżowych. Usiłowania nasze dawania towaru po 
możliwie nizkiej cenie, przy dzisiejszej drożyznie, mamy nadzieję, że znajdzie uznanie 
Publiczności, gdyż śmiemy to twierdzić, że wyroby nasze obecnie, są najświeższej mody i

Jest do;sprzedania

Kocz i mały Faeton, 
dobrze wy restaurowany, oraz Sanki nowe 
najświeższego fusonu. Ulica Chłodna Nr 35 
nowy. —15165 — 2—3

i iifiiimm
M. KRZYŻANOWSKIEGO

przy ml. Senatorskiej wprost Kościoła S-go Antoniego Nr 22 nowy
Poleca świeżo otrzymane następujące towary a mianowicie:

Daktyle maroko. — Figi sułtańskie. — Marmolady w różnych gatunkach. 
Karmelki owocowe. — Ciastka migdałowe. — Rodzenki malaga. 

Kasztany świeże prunelki — Czekoladę waniljową, — Konfitury moskiewskie.
Jako też Sery iwieie: Ser ronikiera śmietankowy funt po kop 28.

Ser oryginalny swajcarski funt po kop 45. — Ser holenderski funt po kop. 32'/>• 
Ser kołdyczewski funt pu kop. 25. — Ser Kajdowski funt po kop. 28.

Ser zielony funt po kop. 35. — Ser oryginalny owczy sztnka po kop. 30. 
oraz Sielawy elblągskie. Śledzie łososiowe. Minogi rygskie. Kawior astrachań
ski, jakoteż wszelkie owoce włoskie. Również krajowe owoce w dobrych gatun
kach z własnych sadów i t. p. Towary wchodzące w zakres tegoż Handlu.

_15371_2_6 Iff. Krzyżanowski.

Do sprzedania bez peśredmctwa osób 
trzecich, pod korzystnymi warunkami

przy ulicy Senatorskiej, Xr 4G4I/5, obok kościoła 
S-go Andrzeja

i takowy sprzedaje we flaszkach opratrzo- 
nych etykietą i firmą składu, po cenach 
nader przystępnych.

Tran Rybi jest zalecany przez najzna-
' komitszych lekarzy w chorobach skrofoli- 
' cznycb, cierpieniach piersiowych, katarach 
! chronicznych, upaiku sil i błędnicy.

3-0  — 14332 —

OBYGWaLBE AIHmiU
MASZYNY DO SZYCIA

Ręczne jednonitkowe, począwszy od rs. 1O.
Ręczne dwunitkowe, czółenkowe, podwójnie stebnujące, od rs. 24 Ma

szyny te dające się z łatwością zastosować *do stolików pedałowych, uzyskały na 
wszystkich wystawach medale i uznane są za najlepsza ze wszystkich znanych 
dotąd maszyn.

Nauka szycia bezpłatna, gwarancja kilkoletnia.
Angielskie Mci i jedwab do szycia w znacznym wyborze, tak hurtow

nie jak i detalicznie, tuzin szpilek od 75 kop. Igły angielskie do wszystkich 
systemów, pojedynczo po 6 kop. za tuzin 60 kop. Najlepsza Oliwa do ma 
szyn flaszeczka 15 kop.

Reparacje maszyn wszystkich systemów po cenach tanich.
Handlującym stosowny rabat.

Generalny Agent Fabryki Newton Wilaon et Comp, w ar zsuwie.

Ludwik Heilpern.
1—4 J5486 — ulica S to-Jerzka, Nr 24._________

Do sprzedania w każdym czasie

Sklep Wiktuałów, 
wraz z Dystrybucją i Norymberszczyzną. 
Ulica Freta Nr 330, wiadomość na miejscu.

Potrzebna są

mini

SZTUCZNE GORSETY

Kapitał rs. 5,100
jest da ulokowania natychmiast na 1-szy 
Numer po Towarzystwie, domu w Warsza
wie. Wiadomość, Nowogrodzka Nr 1, mie
szkania 6. — 15508—1 —i

„ Jarzyny prasowane
„ Trufle perygredzkie

i inne konserwy, również praw 
dziwę Likiery francuzkie, otrzymał 
Handel Braci Wróbel i takowe 
poleca.3—6 — 15307 —

jest do sprzedania zaraz, granatowe, sybery- 
nowe podbite elkami, z kołnierzem bobro
wym, na osobę średniego wzrostu, używane. 
Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej, Nr. 
73 dom Martwieha, 2 e piętro od frontu, 
Nr. mieszkania 23, od godziny 4 do 7 po
południu i rano do 9 tej. —15511 1—1

za Rs. 15,000, 
z najdawniejszej i słynnej fabryki paryz- 
kiej. Wiadomość u właścicielki tychże 
w Rzymskim Hotelu Nr 4, od godziny 
6 do 7 po południu. —15512—1—1

Francuskie owoce candis et gla- 
ces.

W przejeżdzie moim do Petersburga, pozostając przez krótki czas w tutejsze m 
mieście; mam zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności, mojemi

Sztucznemi GORSETAMI dla dam zwanych (Egalisateur), jedyne w swo
im rodzaju, co da kształtnego i zgrabnego ułożenia i zrównania każdej niefore- 
mności talji, bez używania do nich ani wyściełań ani sztabek stalowych.

lako i inne praktyczne przyrządy, do pięknego ułożenia, każdej niekształtnej 
ąalji. tak u dzieci jak i u dorosłych dam—wykonane jedynie wedle przezemnie 
wziętej miary i pod moją gwarancją.

Przez długoletnią moją praktykę i ścisłe studja w tym fachu, spodziewam się 
jak najlepiej dogodzić Szanownej Publiczności.

THERESE ERAKZ, z Berlina.
15142 —Hotel Wiktorja Nr 5.

Pracownia Sukien i Strojów Damskich

t. WALEWSKIEJ i S-ka, 
przeniesiona z ulicy Bielańskiej na ulicę Se
natorską Nr 22, wprost fabryki narzędzi rol
niczych W go Ostrowskiego, 1-sze piętro, 
wejście z podwórza, gdzie Kantor W go 
Beiu.—Przyjmują się Panny do nauki.

— 14203—8—8

kompletnie uzdatnione do pracowni ©kryć i 
sukien damskich, pod firmą W. P., róg 
Brackiej i Chmielnej, wejście od Chmielnej.

— 15615 1—1

fabryki Hoffera, o 7 oktawach, w zupełnie 
dobrym stanie, jest do sprzedania za przy
stępną cenę. Wiadomość przy ulicy Chmiel- 
nej Nr 50, mieszkania 11. — 15472j2Łz2

Są do sprzedania
za rs. 50:

Spód z pod salopy z tumaków i Kołnierz 
tumakowy. Wiadomość w Składzie Futer 
W-go Pawłowskiego, przy ulicy Krakowskie 
Przedmieście w Hotelu Europejskim.

—15422—1—3

Maszyn do Szycia 
I. IENTVS, 
przeniesiony został na uli
cę Długą Kr 546, nowy 16, 
wprost Cerkwi, w oficynie 
po lewej stronie, na 1-m 

piętrze.
-14389 7—12

nowo wybudowany wraz z zabudowaniami go 
spodarskiemi, nowo założonym ogrodem owz 
cowym, oparkanionym, na 1-ej wiorśeie t 
rogatką Jerozolimską w gminie Czyste, do 
sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość « e» 
nie i warunkach na miejscu u właś. Cieszkow
skiej lub u P. Malczewskiego właś. Domu 
Nr 9 nowy przy ulicy Piekarskiej.

— 15459—1 3

Ns Wystawie Rolniczej w r. b- 
M8DALEM nagrodzony

Ser Śmietankowy Gudelski 
Dominika Porazińskiegc* 
nadszedł świeży transport i sprzedaje . 
w Składach’:

PP. Wróbel przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście.

P. Stępkowski i p. Bocquet przy Pla
cu Teatralnym i we wszystkich Składach 
Merkurego.
RijWriK*’ w kupnie i sprzedaży Sera Gu- 

delskicgo pośredniczy P. Szabu- 
niewicz ulica Gęsia Nr 11. —15405—1—6

8ą do sprzedania dwie pary

Koni roboczych 
z uprzężą i trzy wozy w dobrym stanie, za 
przystępną cenę. Wiadomość: ulica Solee 
Nr 83, obok Tamki —Tamże jest do zbycia 
Salopa futrzana, używana, za rs. 20.

 -15489-1—3

podręczna do szycia bielizny, potrzebną jest 
zaraz. Bliższe szczegóły aa miejscu. Ulica 
Nowolipie Nr 8, m eszkanie stróż wskaże.

________ —15561 — 1 1
JEST DO SPRZEDANIA

Wielka kollekcja

- 8824 —23 — 0

Klozety patentowane w różnych fasonach, z dezinfenkcją za pomocą 
wentylacji, i dwoma naczyniami w ten sposób urządzonemi, że jedno przyjmuje od
chody stałe, a drugie odchody płynne, przez co zapobiega się rozkładowi wydzielają
cemu niemiłą woń. ... , ,

Wąter-klosety najnowszych francuzkich i angielskich systemów, porcelano
we i z żelaza lanego emaljowane.

Klozety dla wychodków ogólnych, z żelaza lanego emaljowanego, z takiemiź 
rurami odchodowemi.

Zlewy kuchenne i Piaoary żelazne emaljowane, rozmaitych rozmiarów i 
kształtów, a do tych odpowiednie bardzo lekkie rury odpływowe (ściekowe) z żelaza 
lanego, emaliowane, proste i ze sztucerami (odnogami). .

Wyż wymienione przedmioty mamy na składzie w wielkim doborze, lecz przyjE 
mujemy także obstalunki na urządzenia z wykończeniem należytem 1 ustawieniem nm g 
miejscu. „ , _. ,

Kraft ot Knksz,
w Warszawie, Miodowa; Nr 490/1.I

^
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Po zniżonej cenie
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w dobrym stanie, do sprzedania za rs. 270. 
Widzieć ją można w domu Zarządu Wojsko
wego (b. Zamojskiego), przy ulicy Nowy, 
Świat, u stangreta Jakóba. -15091—5-6

RONIKIERA ŚMIETANKOWY
Sprzedaje na pojedyncze funty po k. 26 

, na całe cegiełki po kop. 26.
Handel Braci Wróbel, na Krakow- 
skiem-Przedmieściu, obok Kościoła 
Ś go Krzyża. 151—o —11818—

Otrzymał znaczny zapas towarów francuzkich i angielskich w najnowszych cieniach, a mia
nowicie:

Aksamity czarne Lyońskie czysto jedwabne, od rs. 4 kop. 75 łokieć.
Cachemir de soie, Faye Renaissance, Poult de soie czarne z fabryk Lyońskich, Bonefa iTa- 

pissiera na kostiumy i inne ubra na damskie, od rs. 1 kop. 80 łokieć.
Armiury, Picotine, Satin de Soleil, Cotele, Diagonal royal, Satin de Lyon, Gros grain, atłasy 

i inne na salopy i szubki damskie.
Materje kolorowe z najpierwszych fabryk Lyońskich, od rs. 1 kop. 65 za łokieć.
Materje jedwabne w deseń, kratki lub paski, popielate i kolorowe, od rs. 1 za łokieć. — Fula, 

ry, Taffty i Marseliny—Popeliny irlandzkie czarne, od rs. 1 kop. 80.—Popeliny irlandzkie kolo
rowe, od rs, 1 kop. 35—Popelinetty w różnych kolorach, od rs. 1.—Wielki wybór Kaszmirów czar
nych d’Ecosse i Merinos, od k. 75.

Popeliny, Repsy, Diagonale, Epingline, Armure, Foulard de laine, Cachemir double, Cotele i
wiele innych materjałów czarnych na salopy i szubki,

Kilkadziesiąt gatunków materjałów czysto wełnianych we wszystkich najnowszych kolo
rach i deseniach na kostiumy i suknie damskie, a między innemi:

Draps Lisere, Panama, Draps Pilot, Armury, Lemontine, Chamille, Vigogne,, Diagonal, Che- 
viotte, Vattó, Drap de Dames, Popeliny, Tartany i t. p.

Matelassś materjał piękny i bardzo modny na strojne tualety damskie.
Serge, materjał angielski czysto wełniany, ostry po kop. 60 i Diagonal po kop. 50.
Lama i Velours de laine na szlafroczki damskie. Wielki wybór Flanelek gładkich w pasy, kra

tę i deseń, od kopiejek 90.
Kilkaset Szali i Chustek czarnych i kolorowych, kaszmirowych, tartanowych i vigoniowych, 

od rs. 4 kop. 50 za sztukę.
Pledy męzkie 6 łokci długie, od rs. 9. Velvety angielskie czarne i kolorowo, od kop. 80,
Nadeszły także pierwsze transporty materjałów na suknie wieczorowe, jakSultany, Fil de Che 

vre, Barege, Muśliny, Tarlatany gładkie i w deseń, Batysty i inne. 2—3 15320

Nowo otworzona

Fabryka waty
Poleca się Szanownej Publiczności z do

borem najpiękniejszej waty, po cenach na
der umiarkowanych, ulica Krakow.-Przedm. 
obok kościoła Św. Anny Nr fio, w Fabryce 
Kapeluszy słomkowych. W tejże fabryce 
dostać można Sznurków wadanych 
do okien. 2—3 — 15170 —

KIT zimowy do okien w massie do
brze wyrobiony biały, funt po kop. 3.

KIT szklarski pokostowy funt po k. 6.
SZNURY z waty do okien, łokieć 

po kop. 1 */a,
sprzedaje się

w Handlu Szkła Porcelany
i. t. p., ulica Nowy-Świat Nr 43.

CZERWONE ZNAKI.
— 14538—12—15

Do sprzedania
kilka majątków ziemskich 
rozmaitej rozległości, w glebie ziemi pszen
nej i buraczanej, w bliskości fabryk cukru 
i kolei żelaznej. Wiadomość u A. Kruszyń
skiego, ulica Bielańska Nr 18, mieszkania 
Nr 3. 15386—2—6 .

Rs. 3,000,
jest do wypożyczenia na hypotekę domu 
murowanego w Warszawie, bez pośrednictwa 
osób trzecich. Wiadomość: ulica Grzybow
ska Nr 39 nowy, 11 mieszkania.

— 15383—2—8

F1LOŚBT
i Tlómaczenia

redagują się w domu pod Nrem 533, na rogu 
Krakowskiego-Przedmieścia i Podwala, gdzie 
Apteka, oraz udzielają się informacje w in
teresami sądowych i administracyjnych.

—15135 -3 4

•a. h. saaomCT
w Warszawie, Tłomackie Nr 9.

Ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej iż otrzvmal w znacznym 
wyborze na Skcad Główny z najpierwszych fabryk francuzkich.
Korzy jesienne i zimowe.
Podszewki czarne (atlasy hiszpańskie)

I takowe sprzedaje tak hurtownie jak i częściowo.
Ceny najumiarkowańsze.

Osobom biorącym w znaczniejszych partjach odstępuje się stosowny rabat. 
Kantor otwarty codziennie od 9-ej do 1-ej i od 3-ej do 6 ej z wyjąt

kiem świąt i Niedziel. 3—3 — 15359 —

I
 Braci Wróbel

ze świeżo otrzymanych tswarów 
poleca:

Daktyle Marokko.
Marmolady rozlicznych odmian. 
PastUy.
Chleb malinowy. 
Karmelki owocowe, 
Biskwity angielskie. 
Nuuąa czyli ciastka z migdałów i 

_______ pistacji._____ 3 — 0 — 15159 - 
^^^^^^lENOMUWANE^^^^" 

Finlandzkiej Fabryki 
płótna zalecam:

Płótno blichowane i nieblichowane. 
Drelichy „ „
Płótno na prześcieradła bez szwu. 
Ręczniki.
Bieliznę stołową.
Serwety do kawy i t. p.

F. BIERNATH,
Ulica Senatorska Nr 22, w domu W-go Jó
zefa Epstein. -12181 — 16-20

Wieczory tańcujące
codziennie. Krakowskie-Przedmieście Nr. 79 
vis a vis Sztuk Pięknych na 1 piętrze od fron
tu. Damy mają wejście bezpłatne. Tamże 
jest do sprzedania Żyrandol ga owy o 4 
płomieniach za nizką cenę.— H. Ziemiń- 
Ski —15126—3—3

Zakład brązowniczy, złocę- 
nia i srebrzenia galwanicz

nie i galwanoplastyki, 
egzystujący od lat dawnych przy ulicy Piw
nej został przeniesiony na ulicę Freta Nr 19, 

za cukiernią Glogera.
Przyjmuje zamówienia na roboty nowo, 

złoci i srebrzy wszelkie przedmioty metalo
we, odnawia i reperuje, obstalunki uskutecz
niane na czas umówiony, po cenach przy- 
stępnych. K. S CHI WUJ. —,4859-2—

....... . "



15485-1- 6

tit} do sprzedania

TRZY POKOJE

15-0

Potrzebny jest

Do wynajęcia w każdym czasie, na 1 piętrze

/[o3irojteno IJeiEiypoio.

widny i czysty, (bez robactwa), dla kawale
ra, w środku miasta. Wiadomość w Księ
garni E. Wende i Spółka. —15516—1—3

materją wełnianą kryte, oraz Szesląg ceratą 
Bzagrynową kryty, Otoman sofa brogatelą 
kryta, bardzo elegancko, wszystko jak naj
staranniej wykończone, po bardio umiarko
wanych cenach. Tamte przyjmują się ob 
stalunki robót Tapicerskićb, ulica Leszno 
Nr 49 u Tapicera A. Rzepczyńskiego.

- 14626—4—»

Krakowskie Przedmieście, obok Kościoła Św. Krzyża.
Funt po kop. 30. — 13723 —

mahoniowy, o 6 ciu oktawach, za rs. 60- 
jest do sprzedania, pny ulicy róg Moko, 
towskiej i Pięknej, Nr 5 nowy, mieszkania 
Nr 15. -15197-3-3

o 7 miu oktawach, od C do A, krótki, z bla
tem metalowym, w dobrym stanie za rs. 105, 
oraz Lustro tremo, dnie, za rs. 35. Wia
domość jrzy ulica Tamka Nr 2», w lokala 
Nr 10. -15174—4-6

Jest do najęcia POKOJ 
przy familji z meblami, fortepianem i usłu
gą a może być i ze stołem. Tamie są do 

sprzedania Skrzypce 
za rs. 3 i pół z fabryki Ruderta zupełnie 
nowe. Wózek fotelikową robotą dla cho
rego z rs 4. Wiadomość przy ulicy Podwal 
wprost Kapitulnej Nr 305, 2 gie piętro od 
frontu. -15524—1-3

do najęcia zaraz, z powodu nagłego wyjaz
du 2 pokoje tamże i kuchnia suche i ciepłe 
a od Nowego. Roku 2 pokoje i kuchnia. 
Róg Leszna i Żelaznej pod Nrem 70.,

— 15095 - 3—3

NAGRODY Rs. 3
Zgubiona aa ulicy Kapitulnej, w sobotę dnia 
3 Października • gadzinie »-ej wieczerem 
woreczek czarny, z pasportem i z pie
niędzmi w sjmaie rubli la. Oprócz tego 
trachę drobnych i dwa kluczyki. Znalazca 
raczy się zgłosić na ulicę Chmielną, Nr. 24, 
mieszkania 6. —15479—1 — i

Kto ma do sprzedania 
piękną Altanę, Meble Ogrodowe i Bufet 
z blatem marmnrowym, zechce pozostawić 
wiadomość u stróża domu, Graniczna Nr 
14 nowy. Tamże do sprzedania 3 wielkie 
Kufry okute po le rs. jaden.

—15416 -1—3 

złożone z 4 pokoi, kuchni, piwnicy i seho 
wanki, w bliskości nlicy Mazowieckiej. Wia
domość o tern wraz z adresem, zostawić 
można w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod lit. E. P.________ -15888—2-8 

na l-em piętrze z piwnicą, do wynajęcia 
w każdym czasie za rs 250 rocznie, w do
me przy nlicy Lipowej Nr 3. Stróż w-.każę.

— 14987—5-f :’.r

Jest do sprzedania:
Serwis stołowy i de herbaty porcelanowy na 
12 osób, zupełnie nieużywany i Szkło na 
tyleż osób, jak niemniej dwie Algierkl 
niedźwiadkowe i jardenierka mahoniowa 
Wiadomość przy nlicy Hożej Nr io nowy, 
« BOWy. 15521-1-4

mahoniowe, rypsem kryte, w dobrym stanie, 
kanapa, 2 fotele, 6 krzeseł, kredens na erzach, 

i nowa Harmoniflute
z fabr. Majer- Marix. z nutami, do sprzedania, 
ul. Warecka Nr «, 2 piętro, drzwi Nr 6, od 
godz. 9 ej rano do 1-ej w południe.

— 15419—1 a

Futro tumakowe,
mało noszone, za cenę bardzo przystępną 
do sprzedania, na Chmielnej ulicy, domu Nr 
54, mieszkania 1, zastać można do godziny 
10 ej zrana. - 15521-1—3

Śliwki Tureckie
suszone tegoroczne,

Nadeszły do Składu Nasion 

A. RODKIEWICZA, 
Ulica Miodowa Nr 492.

—15500—1—6

Kandydat Prawa.
Mający pozwolenie od Władzy, posiada

jący gruntownie język ruski, życzący sobie 
udzielać lekcje na pensjach prywatnych, 
przygotowywać uczniów do gimnazjów oraz 
osobom do.-osłym, chcącym w krótkim czas- 
sie praktycznie nabyć znajomości ruskiego 
języka. Życzący, zostawią swój adres w Cu
kierni róg Bielańskiej i Tłomackiega.

— 15065 — 1—3

Potrzebne jest zaraz 

Mieszkanie kawalerskie, 
umeblowane, składające się z dwóch pokei 
z osobnem wejściem i drwalni, przy jednej 
z głównych ulic. Wiadomość przy ulicy 
Zielnej Nr 29, mieszkania 4, 2 piętro.

— 15516-1 — 1

Do najęcia zaraz!
2 PODOJE z kuchnią, przy ulicy Gęsiej, 
pod Nrem 3, na 2 em piętrze, oraz 3 poko
je z kuchnią na 1-en piętrze, przy uliay 
Nalewki pod Nrem 27, za cenę umiarkowa
ną. Wiadomość wdystylarai Wilhelma Korna 
przy ulicy Nalewki, pod Nrem 27.

-16336-3—8

w środku miasta, złożone z 5 do 6 pokoi, 
jeżeli można to z ogródkiem. Wiadomość 
uprasza się zostawić w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego, pod literą A. M.

— 15327—3—8

IAGRODY BS10.
W dniu 28 Października, około godziny 

8 wieczorem, skradziono z mieszkania zam
kniętego PALTO Męskie, zimowe, fu
trem popielałem podszyte, z kołnierzem bo
browym, 3 par spodni zimowych i dubeltówka 
systemu laukastra, prawie nowa, kaliber 144 
z fabryki Joachimek i Sosnowski r ‘ssa
wie, znak szczególny, poduszka w wadzie 
w klejona. Nagroda powyższa wypłaconą zo
stanie temu kto wskaże ślad skrr dzjoaych 
przedmiotów pod N 275, ulica Szerokd-Frata 
do Stróża. —15625 — 8 — 3

Do najęcia w kaldym czasie, w down Nr 
12, przy ulicy S to Jerskiej, na 1 m piętrze 
od frontu:

Salon, dwa pokoje 
z przedpokojem. Wiadomość na nsiejssu, 
przez stróża. —15488—1 — 3

Jest do sprzedania za przystępną cenę

Garnitur Mebli, 
składający się z kanapy, 2 foteli, 6 krzeseł 
i stełu. Ulica Marszałkowska Nr 73, na 2 
piętrze, Nr 28 mieszkania. —15466—2—6

na nowem srebrze (Melchior)
w najnowszych fasonach, po cenach bardzo tanich.—Handlującym stosowny 

' (rabat-
Ludwik Heilpern.

ulica Bto-Jerska Nr 24. ________

h.BS-?

Uwiadamiam Szsnownn Publiczność że od 
dnia 1 Października wykładam

Lekcje Krojów
na Nowym Świecie Nr 12, u PP. Nowako
wskich, i w przeciągu 4 ch lekcji wyuczam 
najkompletnitj za rs. 10, o czem kilka mo
ich uczennic poświadczyć może.

-14465-1-3 Helena Keller.

pozostawiono do sprzedania Fortepian ma- 
choniowy, krótki, świeżo wyrestaurowany. 
Tamże Fortepian Fabryki A. Hofer jest do 
sprzedania za bardzo umiarkowaną cenę 
w Fabryce Fortepianów J. Hinz, ulica S-to. 
Krzyzka Nr 24 róg Jasnej. —15163—2—3

Do sprzedania:
Dla osoby okazałej Kołnierz z lisów niebie
skich, Kołnierze i Mufki elkowe, Sukni# je 
dwabnó i wełniane, Okrycie syberynowe 
z peleryną, Lisy pod salopę, Firanki, Dy 
wan, Poduszka krzyżową robetą w najświęt
szym guście nie oprawna. Wiadomość pod 
Nrem 30 nowym, ulica Podwale, 8 piętro.

— 15396—2—8

Nagrody rs. 5.
W pobliżu kościoła Śgo Alexandra, zgubiono

Pierścień zloty,
z cyfrą imię Mtrja. Oddawca zgłosi do za- 
krystjana wyż pomienionego kościoła

— 15483 — 1—2
DWA LUSTRA

SALONOWE
duże i pięknie złocone, wraz z odpowiednie 
mi konsolami, pekrytemi marmurowemi bla 
taai, są do sprzedania za rs. soo. Wiado 
mość powziąć można codziennie od godz. 10 — 
4 u W. Lówenberga, ul. Rymarska 10, na 
pierwszem piętrze. —15417—2—3___ ■ - _.-■■■■irmiMw wlioi—mari- .m—111 xiaxjlie iul nąiiT-i ą

RtKlciawla. ic
WINOGRONA KURACYJNE

codziennie świeże nadchodzą

do Handlu Win, Owoców i Delikatesów

DWA SKŁADY
Węgla i Drzewa 

są do odstąpienia zaraz w miejscowościach 
nader korzystnych Bliższa wiadomość w Skła
dzie Węgla, ulica Bracka Nr 4.

—15503 -1—3

MIESZKANIE
na ulicy Ś-to- Jerski»j pod Nrem 26, wprost 
ogrodu Krasińskiego, składające się z 5-ciu 
pokoi, przedpokoju, kuchni i dwóch piwnic, 
jest zaraz do wynajęcia na czas krótszy lab 
dłuższy. Wiadomość u Strśża.

— 15265—3—3

Futro damskie
TUMAKOWE, 

z pokryciem wełnianym i kołnierzem sebo- 
lovym, jest do sprzedania za 80 rubli. Uli
ca Bielińska Nr 597, w składzie Futer J. 
S-HNEIDER. —15013 1-3

W Drukarni Kurjera Warszawskiego Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy.

stołowe i wiszące, najlepszych kon
strukcji, 1 najcelniejssych fabryk za
granicznych poleca: 

skud lamp m. Perkowskiego 
ulica Bielańska Nr 12 uowy 

5 — 6 — 15058 —

Są do sprzedania

Dwa Łóżka
mahoniowe, szabowane, medaljonowe, świeżo 
wykończone. Wiadomość pod Nrem 1379, 
(55), ulica Marszałkowska, pod filarami, u 
Stolarza. —15167 2-3

wyborowe Papierosy 
po 50 kop. za 100 sztuk, 

z fabryki

K. TEOFILIDY.
Nabyć można pe Dystrybucjach w4 mieście.

—15024—5-e

Nagrody rs. 6
dla łaskawego znalazcy, któryby odniósł do 
Rsądcy pod Nr 28, przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście, Woreczek mały czarny, za. 
wiarający pełno świętych #

~W zeszłym tygodniu na ulicy Nj • ś^jaś 
znaleziony został ,

Pierścień zloty, męzki, 
z literami ruskiensi, właściciel za udowod
nieniem odebrać go może przy ulicy Chmiel
nej Nr 5 dom a, w mieszkaniu P. Za Fisza.

D.i'8 2 b m w przejściu zMiodowej ulicy 
na Krako vskie Przedmieście do kościoła Ś go 
Józefa Oblubieńca Zgubioną został* 
Książka, do Nabożeństwa pod tytułem 
Cicha Łza z obrazkami pamiątkowymi z cy
frami K. D. złoconemi. Znalazca raczy zwró
cić takową do Zakrystji pomienionego Ko- 
i tioła. -15526-1- 1,

WEXEL 3'A RS. 150. 
wystawiony na Rajslę Wszędobylską z ter
minem 6 o miesięcznym przypadkowo zagi
nął, przeto niżej po ipisani zawiadamiają 
Publiczność i PP. WexUrzy, że takowy ja
ko już uregulowany w właściwym terminie, 
żadnej wartości nie ma. Jnlja i Teofil 
Smoleński. -15154—3-^

Do najęcia
zaraz Skl-p frontowy naprzeciw Gościn
nego Dworu, Piwnica duża.

Od 1 Gndnia Lodownia i Dwie 
Piwnice obok, razem lub oddzielnie. Skła
dy 3-y Skład duży na piętrze, wszyst
ko to w jednym zabudowaniu.

Od 1 Stycznia 1875 r. Mieszkanie od 
Krochmalnej ulicy 2 a pokoje, mogą być 
obrócone na Sklep. Na i m piętrze tam
że 2 a pokoje.

Od 1 Kwietnia 1875 r. Dwie Sale na 
parterze od Krochmalnej i dziedzińca, do 
godne na warsztaty, mogą być najęte razem 
lub oddzielnie, w tych samych sicaiach tam
że 3 pokoje razem lub oddzielnie. Są Pla
ce do sprzedania od Krochmalnej. Płaszcz 
niedźwiadkowy z peleryną.

Za Żelazną Bramą naprzeciw Gościnnego 
Dwora Nr u, dom A. Janasza, mieszkania 
Nr 11. —15499 1—6

Potrzebne jest zaraz

obszerny, zł lżony z dużej sali, trzech pokoi, 
kuchni i garderoby, przy uliey Nowolipki 
Nr 7, róg Karmelickiej. Tamte SKLEP 
z mieizu&niem i piwnicą na handel win, 
aptekę, cukiernię i t. p. zakłady, od nlicy 
Karmelickiej, naprzeciw cyrkuła 5 i 6

— 15388—2—3
Potrzebne jest zaraz

Jest do odstąpienia
RESTAURACJA,

z całem kompletnem urządzeniem. Wiado
mość nlica Długa Nr. 592, dom po panliń- 
ski w Restauracyi. —15 531—i —1

Jest do sprzedania

ANGIELSKIE

I 00.=' 
za Si P

B


